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هرمزگان رتبه اول 
2صید کشور

مدیرکل آموزش و پرورش استان عنوان کرد 

فعالیت 9 مدرسه تک نفره 
درهرمزگان  

صفحه 2 را بخوانید

در حال حاضر استان هرمزگان در حال حاضر استان هرمزگان ۹۹ مدرسه تک  نفره دارد و برای این مدارس هم معلم تعیین شده است مدرسه تک  نفره دارد و برای این مدارس هم معلم تعیین شده است

2 سرمقاله

لزوم مشارکت صنایع 
در بازسازی 

۳۰۰مدرسه فرسوده 

  شمار هنرســتان های جوار صنعت نیز در استان هرمزگان اکنون
  به ۲۹ مدرســه رســیده اســت که در این زمینه اســتان پیشتاز 

است.
  در زمینه تأمین فضای آموزشــی نیز سال گذشته، ۸۰۰ کلاس درس 

جدید در هرمزگان به بهره برداری رسید و تا پایان امسال نیز ۵۰۰ کلاس 
دیگر در استان احداث می شود.

  استان هرمزگان، ۴۳۰ هزار دانش آموز و بیش از ۲۹ هزار فرهنگی دارد 
که در ۳ هزار و ۵۰۰ مدرسه مشغول آموزش هستند.

حضور اتاق بازرگانی هرمزگان در ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران اکسپو ۲۰۲۴

ای معلم تو را سپاس،  ای آغاز بی پایان ای وجود بی کران، تو را سپاس 
ای والا مقام، ای فراتر از کلام،تورا سپاس

 ای که همچون باران بر کویر خشک اندیشه ام باریدی تو را سپاس

معلم عزیزم سرکار خانم فائقه نعمتی معلم عزیزم سرکار خانم فائقه نعمتی 
روز معلم را بی نهایت بار به شما تبریک می گویم. 

 معلمی شغل نیست بلکه عشق است و مسیری که عاشقش بودید را انتخاب 
کردید و اکنون شاگردانی را تربیت می کنید که قرار است آینده کشورمان ایران را بسازند. به داشتن 
معلمی مانند شما در زندگیم افتخار می کنم و از خداوند عمری       

      سرشار از برکت و نعمت را برایتان خواستارم.
امیدوارم که به هر آنچه که در زندگی می خواهید دست پیدا کنید.       

ابوالفضل زارعیابوالفضل زارعی
 کلاس چهارم دبستان غلامحسین رضانیا  کلاس چهارم دبستان غلامحسین رضانیا 

معلم عزیزم سرکار خانم فاطمه دیبا معلم عزیزم سرکار خانم فاطمه دیبا 

محمدصدرا زارعیمحمدصدرا زارعی
 کلاس سوم دبستان اوستا رضانیا کلاس سوم دبستان اوستا رضانیا

عشقی که شما در دلم برای درس خواندن نهادید را هیچ کسی 
نمی تواند از بین ببرد. شما به من نشان دادید که درس خواندن 

وظیفه نیست؛ درس خواندن کار سخت نیست؛ درس خواندن
 عذاب آور نیست. شما به من شیوه ی صحیح درس خواندن

 را آموختید! کاری که هیچ کس انجام نداد. 
به خاطر همین بی نهایت بار از شما متشکرم 

و برایتان آرزوی توفیق رسیدن به هر آنچه که در زندگی 
می خواهید را دارم. در پناه خداوند یکتا، شاد و موفق باشید. 

عارفان علم عاشق می شوند          بهترین مردم معلم می شوند
     عشق بادانش متمم می شود         هرکه عاشق شد معلم می شود

روز معلم بر شما مبارک 

استاندار هرمزگان در آیین زنگ سپاس معلم  خبر داداستاندار هرمزگان در آیین زنگ سپاس معلم  خبر داد

افزایش سرانه فضای آموزشی افزایش سرانه فضای آموزشی 
صفحه 2 را بخوانیددر هرمزگان در هرمزگان 

توسط دانشگاه پیام نور و اتاق بازرگانی هرمزگان صورت گرفتتوسط دانشگاه پیام نور و اتاق بازرگانی هرمزگان صورت گرفت

تجلیل از برترین های اولین جشنواره ملی تجلیل از برترین های اولین جشنواره ملی 
اختراعات خلیج فارساختراعات خلیج فارس

صفحه 8 را بخوانید

  گروه خبــر // اتــاق بازرگانی هرمزگان 
در ششــمین نمایشــگاه توانمندی های 
صادراتی )ایران اکســپو ۲۰۲۴( در غرفه 
ســالن شــماره ٣٥ مرکز نمایشگاه های 
بین المللی تهران حضوری فعال داشــت. 
در این غرفه ظرفیت های بالقوه  اســتان 
هرمزگان در حوزه های مختلف به نمایش 

درآمده است.
* حضور مدیر کل سرمایه گذاری استانداری هرمزگان 

در غرفه اتاق بازرگانی هرمزگان اکسپو 2024
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر ملکشــاهی 
مدیر کل سرمایه گذاری استانداری هرمزگان در 

جریان برگزاری رویداد بزرگ اکسپو در تهران 
از غرفه اتاق بازرگانی هرمزگان بازدید به عمل 

آوردند.
   آشنایی با توانمندی های صادراتی  مهم ترین 
هدف برگزاری این نمایشگاه است که در حال 
حاضر پذیرای مدیران و مســئولان مطرح در 

حوزه اقتصادی است.
  فعالان اقتصادی در این نمایشــگاه می توانند 
علاوه بر ارتباط مســتقیم بــا تجار و برندهای 
مطرح مشکلات خود را در بخش های مختلف 

به مسئولان منتقل کنند.
*  بازدید تاجر برجســته کویتی از غرفه اتاق 

بازرگانی هرمزگان در نمایشگاه اکسپو 2024
تاجر برجســته کویتی عبدالکریــم جراق در 
راس هیاتی از غرفه اتــاق بازرگانی هرمزگان 
 در  نمایشگاه اکســپو بازدید به عمل آورد.این 
تاجر برجسته خواستار برقراری ارتباط تجاری 
 با فعالان اقتصادی اســتان و برگزاری نشست 

B 2 B با تجار استان شد.
ارتبــاط دادن تجار اســتان با شــرکت های 
درخواست کننده و تجار مطرح از اولویت های 

نخست اتاق هرمزگان در این نمایشگاه است.
* استقبال بی نظیر فعالان اقتصادی از غرفه اتاق 

بازرگانی هرمزگان در نمایشگاه اکسپو تهران

 به دنبــال رویداد بــزرگ اکســپو 2۰2۴ در 
 تهــران اتاق بازرگانی هرمزگان با شــرکت در 
 ایــن نمایشــگاه توجــه بســیاری از فعالان

 اقتصادی کشــورهای مختلف را به خود جلب 
کرده است.

 فعالان اقتصادی کشورهای پاکستان، افغانستان، 
کویت، روســیه و فعالان اقتصادی شرکت های 
مختلف داخلــی ضمن بازدیــد از غرفه اتاق 
بازرگانی ضمن آشــنایی با ظرفیت های استان 
هرمزگان خواستار همکاری با تجار استان در 
زمینه های مختلف مانند آبزیان، صیفی جات، 

خشکبار و ... شدند.

سرکار خانم ها اذان، سالاری، عباس زاده، جداوی،  محمدی نژاد سرکار خانم ها اذان، سالاری، عباس زاده، جداوی،  محمدی نژاد 
مموذن ، توفیقیان ، هاشمی ، علیاس ، حشمتی ، رضوانی زاده ، قلندری   وذن ، توفیقیان ، هاشمی ، علیاس ، حشمتی ، رضوانی زاده ، قلندری   

صفایی ، داوودی ، حاج هاشمی ، بازمانده ، مولاپرست صفایی ، داوودی ، حاج هاشمی ، بازمانده ، مولاپرست 

از طرف دانش آموزان تان رقیه زارعی، سیده مریم حسینیان، شادان عامری  از طرف دانش آموزان تان رقیه زارعی، سیده مریم حسینیان، شادان عامری  
سیده سارینا سید محسنی سیده سارینا سید محسنی ، ، دبیرستان دخترانه نور دوره اول متوسطهدبیرستان دخترانه نور دوره اول متوسطه

معلمان ، مدیر و معاون محترم مدرسه نورمعلمان ، مدیر و معاون محترم مدرسه نور

بهترین معلمان با قلبشان آموزش می دهند، نه با کتاب
تقدیم به قلب پر مهر شما.  روزتان مبارک
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معلمان در تابستان نوشتن 
اهداف سال تحصیلی 

پیش رو را انجام می دهند
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یک معلم در گفتگو با دریا: 
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مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان خبر داد
 صدور 2 هشدار سطح نارنجی و زرد هواشناسی 

در هرمزگان 
  گروه خبر // مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 
از صدور یک هشــدار سطح نارنجی و یک هشدار سطح زرد 
هواشناسی در سطح استان خبرداد. به گزارش خبرنگار دریا ، 
مهرداد حسن زاده اظهار داشت: پیرو هشدارهای هواشناسی از 
سوی اداره کل هواشناسی استان و خروجی نقشه ها و مدل های 
هواشناسی برای روزهای آینده بیانگر شرایط ناپایدار جوی و 
دریایی خواهد بود.حســن زاده از صدور هشدار سطح نارنجی 
هواشناســی خبر داد و گفت: این سامانه سبب تشدید فعالیت 
سامانه بارشی در روزهای چهارشنبه تا پنج شنبه این هفته خواهد 
شد.وی افزود: این سامانه همراه با رگبار شدید باران و رعد و 
برق همراه با تگرگ و تندباد لحظه ای خواهد بود و چهارشنبه 
در شهرستان های بستک، پارسیان، جزیره کیش، جزیره لاوان، 
جزیره سیری، ابوموســی، بندرلنگه، حاجی آباد و تنب بزرگ 
بیشترین فعالیت را خواهد داشت.حسن زاده گفت: روز پنج شنبه 
نیز این ســامانه بارشی در بندرعباس، بستک، خمیر، سیریک، 
بندرلنگه، پارســیان، تنب بزرگ، جاســک، ابوموسی، جزیره 
سیری حاجی آباد، رودان، بشاگرد،، قشم، کیش، جزیره لاوان، 
میناب و هشتبندی فعالیت خواهد داشت. وی تصریح کرد: این 
سامانه سبب سیلابی شدن رودخانه های فصلی، آبگرفتگی معابر، 
جاری شدن روان آب، احتمال خسارت در اثر تندباد لحظه ای 
و خسارت به محصولات کشاورزی می شود.  مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری هرمزگان همچنین از صدور هشدار سطح زرد 
خبرداد و گفت: بر این اساس یک هشدار سطح زرد هواشناسی 
صادر شده که مطابق آن شاهد فعالیت سامانه بارشی در پاره ای 
از نقاط استان از صبح چهارشنبه تا آخر وقت جمعه هفته جاری 
خواهیم بود. مدیرکل مدیریت بحران ها اســتانداری هرمزگان 
گفت: بر اساس این سامانه شاهد رگبار باران و رعدوبرق گاهی 
تندباد لحظه ای با احتمال تگرگ با تاکید بر سراسر استان از جمله 
در شهرستان های بندرعباس، خمیر، سیریک، جاسک، میناب، 
رودان، قشــم، بشاگرد، حاجی آباد، بندرلنگه، ابوموسی، جزیره 
سیری، جزیره کیش، جزیره لاوان، بستک، پارسیان، تنب بزرگ، 
هشتبندی ســواحل و ارتفاعات خواهیم بود. وی تصریح کرد: 
اثر مخاطره این سامانه آبگرفتگی معابر عمومی، احتمال طغیان 
رودخانه های فصلی و بالا آمدن آب رودخانه ها، احتمال آسیب 
به محصولات کشــاورزی است و توصیه می شــود از تردد و 
اســکان در حاشیه رودخانه های فصلی، خودداری از صعود به 
ارتفاعات و چرای دام در مناطق مرتفع، اطمینان ازاســتحکام 
سازه های ســبک، احتیاط در ترددهای جاده ای، محافظت از 
محصولات کشاورزی خودداری شود. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری هرمزگان گفت: اعضای ستاد پیشگیری، هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان و شهرستان های تابعه 
ضمن آمادگی کامل، هماهنگــی لازم را به منظور فراهم نمودن 
تمهیدات لازم از جمله اطلاع رسانی و هشدار به موقع از طریق 

رسانه های محلی، رعایت نکات ایمنی و ... به عمل آورند.

استان هرمزگان همواره با کمبود معلم و مدرسه مواجه بوده 
است و اثرات این کمبودها در ادوار مختلف نیز در ضعف 
بنیه آموزشی دانش آموزان استان و ترک تحصیلی شان و...
مشهود است و محرومیت تاریخی هرمزگان متاثر از کمبود 
نیروی انســانی تحصیلکرده تاثیرگذار در سطح استانی و 
ملی هم می باشد که این شرایط باعث شد هرمزگان در فقر 
و فلاکت و محرومیت رکوردار شود که در حوزه آموزشی 
 هم همواره در محرومیت بســر برده ایــم و فقر و کمبود 
معلم و اماکن آموزشی و تجهیزات آموزشی و... را نمی توان 
نادیده گرفت. اما در دولت سیزدهم و بخصوص در یکی 
دوسال اخیر و با تغییر رویکرد و دیدگاه نسبت به آموزش 
و پرورش اســتان تلاش هایی برای جذب نیروی انسانی 
مــورد نیاز  صورت گرفته و آنطور که مدیرکل آموزش و 
پرورش هرمزگان اعلام کرد، زمینه جذب سه هزار نفر معلم 
در استان فراهم شــده است و مجوزهای خاص نیز برای 
استان صادر شده که به استخدام ۳۰۰ معلم برای بشاگرد و 
جزایر استان می توان اشاره کرد. ۹۰۰معلم هم در دانشگاه 
فرهنگیان جذب شده اند که در سال های آینده وارد مدارس 
می شوند. در حوزه پرورشی ، تربیت بدنی و... نیز تعدادی 
معلم استخدام می شوند،  اما ضرورت دارد برای آموزش 
قرآن در مدارس از مربیان قرآن استفاده شود تا بتوانند قرآن 
را صحیح و با رعایت تجوید و...به دانش آموزان آموزش 
دهند و قاری و حافظ قرآن نیز در مدارس تربیت شــوند 
که متاسفانه به این بخش کمتر توجه شده است و به همین 
 دلیل بیشــتر دانش آموزان پس از اخذ دیپلم حتی قادر 
نیســتند قرآن را صحیح و با تجویــد بخوانند و حافظ و 
 قاری قرآن تربیت نمی شــوند، مگر اینکه خودشــان در 
مکتب خانه ها ، موسســات و خانه های قرآنی آموزش 
دیده باشــند کــه در این حوزه بایســتی در جذب معلم 
قرآن از ظرفیت مربیان قرآن آموزش دیده اســتفاده شود 
 و یا اینکه معلمانی که قرار اســت قرآن را آموزش دهند ، 
دوره های مربیگری قرآن  را نیز بگذرانند و بایســتی در 
تمام کلاس های قرآن مدارس از معلمانی اســتفاده شود 
که دوره مربیگری قرآن را گذرانده باشــند.انتظار می رود 
با روند فعلی آموزش و پرورش اســتان و حمایت های 
اســتاندار هرمزگان از این بخش، کمبود معلم در مدارس 
شهری و روستایی با استفاده بیشتر از ظرفیت بومیان هر 
منطقه ، برطرف شــود. در بخش ساخت وساز مدارس و 
مقاوم سازی مدارس فرســوده نیز اقدامات خوبی آغاز 
 شــده و ۸۰۰کلاس درس در سفر بهمن ماه سال گذشته 
رئیس جمهور به اســتان افتتاح شــد، اما گویا همچنان 
۳۰۰مدرســه نیاز به مقاوم ســازی  یا بازسازی دارند که 
انتظار می رود صنایــع و خیرین و نهادهای انقلابی بیش 
از گذشــته با دولت برای بازسازی این مدارس و احداث 
مدارس جدید در اســتان همراهی داشته باشند. برخی از 
صنایع مانند فولادکاوه که وابسته به بنیاد مستضعفان است ، 
انتظار می رود برای بازسازی و ساخت مدارس جدید در 
این منطقه محروم و برای مستضعفان اقدام بیشتری نماید و 
حداقل بازسازی نیمی از این ۳۰۰مدرسه را برعهده بگیرد 
تا مردم از موهبت های بنیاد مستضعفان به عنوان یک نهاد 
انقلابی و صنایع و بنگاه های اقتصادی مربوط به بنیاد بیش 
از پیش بهره مند شــوند. در حوزه تامین تجهیزات مورد 
نیاز مدارس و همچنین تامین موادغذایی 2۴۰مدرسه شبانه 
 روزی استان که با کمبود تجهیزات آموزشی ، موادغذایی 
و نبود گوشــت و مرغ و.  .. مواجهند نیــز انتظار می رود 
صنایع و خیرین مشارکت بیشتری داشته باشند ، زیرا سرانه 
دولتی با توجه به افزایش قیمت موادغذایی و... جوابگوی 

نیازهای شان نیست.
  علی زارعی

لزوم مشارکت صنایع 
در بازسازی ۳۰۰مدرسه فرسوده 

سرمقاله

 گروه خبر // مهدی دوســتی استاندارهرمزگان،در آیین زنگ 
ســپاس معلم از افزایش سرانه فضای آموزشی استان در سال 

جدید با ساخت ۶۰۰کلاس درس جدید خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار هرمزگان صبح 
دیروز 11 اردیبهشــت در آیین زنگ سپاس معلم اظهار داشت: 
افزایش سرانه ی فضای آموزشی یکی از سیاست های دولت بود که 
در سطح استان هرمزگان با جدیت دنبال شده است. وی با تأکید 
بر توسعه و افزایش سرانه آموزشی در مناطق حاشیه ای بویژه در 
شهر بندرعباس، افزود: ســال گذشته بیش از ۸۰۰ کلاس درس 
به فضاهای آموزشــی استان افزوده شد و امسال هم برنامه ریزی 
برای احداث 6۰۰ کلاس درس  جدید انجام شده است. استاندار 
هرمــزگان با پرداختن به نقاط قوت اســتان در حوزه آموزش و 
پــرورش گفت: همان اندازه که پرداختن به نقاط قوت امید  آفرین 

اســت تلاش و تمرکز بر رفع 2 ضعف عمده ی آموزش استان نیز 
ضرورت دارد که یکی افزایش تعداد ورودی های کنکور استان به 
دانشگاه های برتر کشور و دوم ارتقاء میانگین نمرات دانش آموزان 
در آزمون های نهایی اســت.وی با تاکید بر لزوم تکریم معلمان و 
افزایش سطح خدمات رفاهی ایشان تصریح کرد: همه ی ما هر چه 
آموخته ایم نتیجه آموزش و زحمت معلمان شریف بوده و به پاس 
آن در حوزه کیفیت دهی به خدمات رفاهی تلاش داریم، سال قبل 
در حوزه رفاهی معلمان اقدامات خوبی صورت گرفته و امسال نیز 
اتمام و بهره برداری از پروژه هایی جدید در حال اجرا، تقدیم جامعه 

فرهنگیان استان می شود.
    نماینده عالی دولت خطاب به دانش آموزان گفت: شما وارثان 
تمدن بزرگ ایران اسلامی و پاســبانان قدرتمند خلیج فارس و 
تنگه هرمز و دریای مکران هستید، شما وارث بزرگان و شاعران 

نامداری همچون حافظ و سعدی و مولانا هستید، باید خوب درس 
بخوانید و قوی باشــید تا با دانش و تدبیر سکان مدیریت آینده 
اســتان را در دست بگیرید. دوستی با اشــاره به شرایط منطقه و 
لزوم افزایش قدرت کشــور گفت: دانش آموزان عزیز قدر خود 
را بدانید شما بسیار مهم هســتید و در جای مهمی قراردارید، در 
منطقه ما باید قدرتمند  و مجهز به دانش و تجهیزات و تسلیحات 
روز باشیم تا دشمنان جرأت جسارت نداشته باشند.احمد مرادی 
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی نیز ضمن تقدیر از زحمات 
معلمان، خاطراتی از زندگی و منش شــهید حسین اله پرست که 
مدرســه مزین به نام ایشان بود پرداخت و گفت: شهید اله پرست 
با ســن و سال بسیار کمی که داشــت اما فرماندهی شجاع بود و 
فرماندهی گردانی از لشــکر ۴1 ثاراله به فرماندهی سردارشهید 
 ســلیمانی را  این جوان هرمزگانی برعهده داشت و دانش آموزان 
مدرسه ای که به نام این شهید عزیز مزین است راهروان راه پاکش 
هستند.گفتنی است در این آیین از جمعی از معلمان نمونه استان 
هرمزگان تجلیل شــد که ۹ نفر از ایشان در دیدار معلمان با مقام 
معظم رهبری شرکت خواهند داشت.در پایان مراسم زنگ سپاس 

معلم نیز به صدا در آمد. 

استاندار هرمزگان در آیین زنگ سپاس معلم  خبر داد

افزایش سرانه فضای آموزشی در هرمزگان 

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
هرمزگان با اشاره به اهمیت آموزش و پرورش گفت: 
در حال حاضر استان هرمزگان ۹ مدرسه تک نفره 
دارد و برای این مدارس هم معلم تعیین شده است.

   به گزارش خبرنگار دریا؛ محمد قویدل در نشست 
خبری، ضمن تشــریح برنامه های بزرگداشت هفته 
معلم گفت: امســال ۳ هزار و ۷۰۰ برنامه مختلف 
بزرگداشت مقام معلم در استان برگزار می شود.وی 
افزود: نواختن زنگ »سپاس معلم« در همه مدارس 
استان یازدهم اردیبهشت ماه، حضور در گلزار شهدا، 
دیدار با خانواده معظم شاهد و ایثارگر فرهنگیان و 
حضور ۹ معلم برتر اســتان در دیدار با رهبر معظم 
انقلاب از مهمترین برنامه های بزرگداشت مقام معلم 
است.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان با 
اشاره به اهمیت آموزش و پرورش بیان کرد: در حال 
حاضر استان هرمزگان ۹ مدرسه تک نفره دارد و برای 
این مدارس هم معلم تعیین شده است چرا که در نظام 
تعلیم و تربیت حتی تحصیل یک نفر هم برای ما مهم 
است.قویدل افزود: مشکل کمبود نیروی انسانی در 
جزایر هندورابی، و لاوان با اســتفاده از ظرفیت های 
بومی منطقه رفع شــد.مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان هرمزگان بیان کرد: در دور دوم سفر هیأت 
دولت به هرمــزگان، 2هزار میلیارد تومان اعتبار به 
آموزش و پرورش اختصاص یافت که نسبت به سفر 
قبلی، افزایش چهار برابری داشت. وی اضافه کرد: در 
سال گذشته، 6 فقره تسهیلات به مؤسسین مدارس 

غیر دولتی جهت تکمیــل طرح های ناتمام به مبلغ 
2۴۰ میلیارد ریال پرداخت شد.مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان در ادامه افزود: همچنین هفت 
مدرسه غیر دولتی در راستای طرح استانداردسازی 
و توســعه رسانه فضاهای آموزشــی مدارس غیر 
دولتی استان هرمزگان افتتاح شد.مدیرکل آموزش و 
پرورش استان هرمزگان گفت: در سال گذشته موفق 
به کسب رتبه برتر شوراهای کشور شدیم.قویدل بیان 
داشت: شمار هنرستان های جوار صنعت نیز در استان 
هرمزگان اکنون به 2۹ مدرسه رسیده است که در این 
زمینه استان پیشتاز است.وی تصریح کرد: در زمینه 
تأمین فضای آموزشی نیز سال گذشته، ۸۰۰ کلاس 
درس جدید در هرمزگان به بهره برداری رســید و تا 
پایان امسال نیز ۵۰۰ کلاس دیگر در استان احداث 
می شود.مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان 
افزود: هرمزگان اکنون حدود ۳۰۰ مدرســه فرسوده 
نیازمند نوســازی یا مقاوم سازی دارد.قویدل گفت: 
اســتان هرمزگان، ۴۳۰ هزار دانش آموز و بیش از 
2۹ هزار فرهنگی دارد که در ۳ هزار و ۵۰۰ مدرسه 
مشغول آموزش هســتند.وی با اشاره اینکه تا مهر 
امسال ۳ هزار معلم جدید در استان جذب می شود، 
تصریح کرد: این تعداد، معلمان آزمون های استخدامی 
جدید و خروجی دانشگاه فرهنگیان هستند.مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان هرمزگان در پایان گفت: 
۳۰۰ تن از این معلمان جدید در شهرستان بشاگرد و 
جزایر استان جذب خواهند شد.مدیر کل آموزش و 

پرورش استان هرمزگان تحت پوشش قرار دادن ۴۷۷ 
کلاس درس پایه اول ابتدایی به بســته زبان آموزی 
با رویکرد مدارس روســتایی دولتی هیئت امنایی 
و غیر دولتی، تشــکیل گروه های مجازی معلمان و 
اجرای گفتمان های آموزشی با بیان ارائه تجربه و رفع 
ابهامات تولید محتوا مرتبط آموزشی و نشر در شبکه 
دانش آموزی شــاد و برگزاری دوره های آموزشی 
ویژه معلمان مجری از جمله دستاوردها و افتخارات 
حوزه معاونت آموزش ابتدایی در قالب بســته زبان 
آموزی فارسی اول برشمرد.قویدل، همچنین کسب 
ســه برتر کشوری در جشنواره الف تا، کسب ۵ رتبه 
برتر کشور در جشــنواره عصر یاد دهی یادگیری 
هرمــزگان، حضور 2۰۰ نفر معلم خــلاق و دارای 
ایده در جشنواره الف تا از استان هرمزگان، برگزاری 
نمایشگاه های ایده های ناب توسط معلمان هرمزگان 
با رویکرد برنامه عصر جدید یــاد دهی یادگیری، 
برگزاری دوره های توانمندسازی ویژه مجریان طرح 
شهید همت را از جمله مواردی ذکر کرد که در قالب 

طرح شهید همت در استان هرمزگان صورت گرفته 
است.وی، به فعالیت های انجام شده در حوزه مدارس 
عشایری اشاره کرد و گفت: تغییر ماهیت ۴۰ مدرسه 
عادی دولتی به عشایری در دوره ابتدایی، متوسط اول 
و دوم، برگزاری جشنواره یک روز رشد با عشایر ، 
تجهیز کتابخانه های کلاسی مدارس عشایری اهدای 
کیت علوم و ریاضی دوره ابتدایی میکروســکوپ 
دیجیتال و بخاری دیواری به مدارس عشــایری از 
جمله اقداماتی اســت که در این حوزه انجام شــده 
است.مدیر کل آموزش و پرورش استان هرمزگان به 
افزایش سرانه ورزشــی از ۳۴ درصد به ۵۰ درصد 
اشاره کرد و افزود تفاهمنامه دهکده ورزشی و احداث 
1۷ سالن ورزشی با اعتبار یک هزار و 1۹۰ میلیارد 
ریال منعقد شــده است، ۵۴ زمین چمن مصنوعی با 
اعتبار 2۷۰ میلیارد ریال ۹۰ میلیارد ریال 12 کلاس 
درس تربیت بدنی با اعتبار ۳6 میلیارد ریال احداث 
شده است، همچنین تعمیر تجهیز و بهینه سازی ۳2 

سالن ورزشی نیز انجام شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:
افزایش کیفیت عرضه میوه و تره بار

 با بسته بندی و لجستیک مناسب
  گروه خبر // عادل شهرزاد معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری هرمزگان که در رأس هیأتی تجاری و اقتصادی با 
هدف ارتقاء سطح تعاملات بین المللی درمسیر توسعه صادرات 
غیرنفتی به کشور چین سفر کرده است، پنجمین روز از سفر 
را بازدید و آشنایی با نحوه عرضه مدرن میوه و تره بار اعلام 
کرد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ عادل شهرزاد معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان، در حاشیه بازدید هیأت 
تجاری هرمزگان از یکی از میادین میوه و تره بار شــانگهای 
چین، اظهار داشت: بسته بندی و عملیات لجستیکی مناسب، 
افزایش کیفیت عرضه محصولات تره بار و میوه را در بازارهای 
داخلــی و صادرات به دنبال دارد.عادل شــهرزاد با تأکید بر 
حرکت روزآمد در بخش عرضه مدرن محصولات کشاورزی، 
افزود: تولیدکنندگانی که در بخش بسته بندی استان و خدمات 
لجستیک میوه و تره بار کار می کنند باید تلاش کنند به دانش 
و امکانات روز مجهزشوند.وی توجه فعالان اقتصادی حوزه 
بســته بندی به استفاده از ظرفیت شــرکت های دانش بنیان را 
ضروری دانست و بیان داشت: امروز فعالان اقتصادی استان 
نمونه هایی موفق و کاربردی را در یکی از میدان های عرضه 
میوه و تره بار شانگهای مشاهده کردند این الگوها می تواند در 
طراحی های جدید کمک کننده باشــد.معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان، بااشاره به توانمندی واحدهای 
صنعتی تولیدکننده ســبدهای بسته بندی، گفت: برای عرضه 
موفق محصولات در بازارهــای داخلی و خارجی همگامی 
با دانش روز این صنعت و اســتفاده از امکانات و  شیوه های 
حمل و نقل لجستیکی جدید اهمیت ویژه ای دارد که علاوه بر 
 حفظ کیفیت محصولات میوه و تره بار به خلق بازارهای جدید 

می انجامد. 

 گــروه خبر // مدیرعامل شــرکت نفت ســتاره 
خلیج فارس به همراه مدیرکل منابع طبیعی استان 
هرمزگان در روز خلیج فارس و ســالروز افتتاح فاز 
نخست پالایشگاه ستاره خلیج فارس ضمن حضور 
در ســواحل خلیج فارس به پایش وضعیت جنگل 
کاری حرا که توسط شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

اجرایی شده است، پرداختند.
   بــه گــزارش خبرنگار دریا ، مدیرعامل شــرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس گفت: ما در رابطه با پویش 
مردمی و کاشــت یک میلیارد درخت در ۴ ســال با 
این رویکرد که ســالانه هر نفر کاشت سه درخت را 
انجام دهد کاشت درخت ها را آغاز کردیم.وی افزود: 
ما در راســتای مسئولیت های اجتماعی خودمان این 
کار را انجام داده که در این راه منابع طبیعی دو عرصه 
را در اختیار ما گذاشــت که یکی از آن ها در شــرق 
شــهر بندرعباس و دیگری هم در ناحیه غرب و در 
گچین است که قسمت غرب را با حضور وزیر کشور 
آقای وحیدی و استاندار و مقامات محلی استانی، در 
بهمن ماه سال 1۴۰2 شــروع کردیم.وی با اشاره به 
کاشت 1۰۰ هزار اصله نهال حرا در این مناطق تصریح 
کرد: امروز دهم اردیبهشــت ماه، روز خلیج فارس و 
 مصادف با سالروز افتتاح فاز نخست پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس را فرصت مناسبتی دانستیم که در سواحل 
 نیلگــون خلیج فارس حضور پیدا کنیــم و به پایش 
جنگل کاری ای که طی ماه های گذشته اجرایی کرده 
بودیم بپردازیم.جعفرپور در خصوص اهمیت کاشت این 
درخت ها خاطرنشان کرد: این کار به جوامع جانوری 
دریایی و ســاحلی این منطقه کمــک می کند و برای 
تخم ریزی گونه های دریایی بسیار مهم است. همچنین 

برای انواع پرنده ها نیز حائز اهمیت اســت.مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس بیان کرد: امیدواریم این 
مکان در آینده به مکانی سبز تبدیل شده و نهال های آن 
به خوبی رشد کرده و به باربری مطلوب برسند.وی ادامه 
داد: از نظر بنده این مکان با سواحلی که یک منظرش 
به سمت جزیره هرمز و طرف دیگر آن پر از درخت و 
جنگل های حرا باشد، می تواند از لحاظ توریستی بسیار 
زیبا باشد و این یک پویش هوشمندانه  است که مردم 
از لحاظ فرهنگی با این آموزه های زیست محیطی آشنا 
شوند.جعفرپور گفت: با وجود یک سری از حمایت های 

مالی ما این کار در اصل یک پویش مردمی اســت که 
خود مردم کمک کرده و ما بسیار خوشنود و از مردم و 
جوامع محلی که این گونه با فرهنگ در همچون کارهای 
بزرگی مشــارکت می کنند، سپاســگزاریم مدیرعامل 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس ضمن تشکر از حضور 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان در این 
پایش، افزود: ما نمی خواهیم که این کارها نمادین باشد 
بلکه می خواهیم جنگل هایی را داشته باشیم که ماندگار 
باشــند و نظارت های لازم نیز از سوی اداره کل منابع 
طبیعی صورت پذیرد و در صورت وجود مشــکل ما 

دوباره کمک به احیا آن خواهیم کرد. وی با اشــاره به 
اینکه دوم اردیبهشــت هم روز زمین پاک بوده، افزود: 
وظیفه همه ما انسان ها این است که همان طور که خداوند 
این زمین را پاک و منزه در اختیارمان گذاشــته، ما نیز 
این نعمت ها را حفظ کرده و اگر جایی انســان مداخله 
کرده و آسیب رسانده ما با اعتقادی که داریم بیایم آن ها 
را اصلاح کــرده و به حالت قبل بازگردانیم.جعفر پور 
ادامه داد: مصرف ســوخت های فسیلی آن چنان زیاد 
اســت که هرچه درخت کاشته شود باز هم آثاری که 
در گرمایش زمین و مســائلی که به وجود آمده برای 
ســال های ســال پایدار و مانا خواهد بود ولی خدا را 
شکر دنیا در مسیری است که با اینکه در حال حاضر 
تقریبــاً 6۵ درصد انرژی دنیا از طریق ســوخت های 
فسیلی است اما تا 2۵ سال آینده دنیا از طریق استفاده 
از انرژی خورشــیدی خواهد رفت و تقریباً فقط 1۰ 
درصد انرژی دنیا از طریق سوخت های فسیلی استفاده 
 و بقیه  از طریق انرژی های خورشــیدی و انرژی های 
تجدید پذیر استفاده خواهد شد.وی در پایان گفت: امیدواریم 
 که با کاهش مصرف سوخت های فسیلی زمینی بهتر و 
قابل زیست تر داشته باشیم و با طبیعت آشتی کنیم و همه 
صنایع و صاحبان صنایع و کسانی که می توانند تأثیرگذار 
باشند بتوانند اثرات خود را در رابطه با احیای جنگل ها 
و احیای زمین داشته و اثرات مخربی که در سال های 
گذشــته اتفاق افتاده را اصلاح کنند و با محیط زیست 
صلح و آشتی کنند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان نیز ضمن تشکر از حضور مدیرعامل شرکت 
نفت ســتاره خلیج فارس و مجموعه اقداماتی که در 
راستای توسعه فضای سبز استان داشته اند، گفت: بسیار 
خرســندیم در روز خلیج فارس ما در منطقه ای قرار 

داریم که در این منطقه به منظور تثبیت تولید اکســیژن 
و بالا بردن ظرفیت دریا از نظر محیط زیست آبزیان و 
تخم ریزی آن ها، همچنین سر سبزی خلیج فارس و 
دریای عمان حرا کاری انجام شده است.موسوی افزود: 
نفت ستاره خلیج فارس با انعقاد قرارداد با پیمانکاران 
و جوامع محلی دو کار مهم را انجام داده اســت که از 
جمله آن ها توانمندسازی جوامع محلی و مردمی سازی 
که شــعار دولت است انجام شده و بحث دیگر توسعه 
 فضای سبز استان است که در راستای تعهداتی که صنایع 
داشــته اند همکاری شــایانی را با داشــته اند.وی 
خاطرنشــان کرد: در همین جا لازم می دانم از مهندس 
جعفرپور و همکارانشان که در بحث توسعه فضای سبز 
استان با ما همکاری داشته اند تشکر ویژه ای داشته باشم 
و امیدوارم این کار که در راســتای پویش مردمی مقام 
معظم رهبری و فرمایش ریاست جمهوری است ادامه 
داشته باشد؛ چرا که ایشان در هفته منابع طبیعی نیز تأکید 
کردند که هر ایرانی سه درخت که خوشبختانه این کار 
عملیاتی شده است.موسوی بیان کرد: در سال گذشته 
در اداره کل منابــع طبیعی هرمزگان 6 میلیون و ۵۰۰ 
هزار نهال تولید شده که ۳۰ میلیون از آن ها حرا بوده و 
شرکت نفت ستاره خلیج فارس مشارکت بسیار خوبی 
در تولید و کاشت آن ها داشته است. امیدواریم بتوانیم 
با ادامه این روند در مکان های مستعد سواحل سرسبزی 
داشته باشیم و همچنین با بالا بردن ظرفیت دریا کمک 
به بحث اقتصاد دریا محور داشته باشیم چرا که کاشت 
حرا عملًا در ظرفیــت دریا و همچنین اقتصاد جوامع 
 محلی تأثیر خواهد داشت و همچنین با این کار بحث 
مردمی ســازی و تولید و کشت برای جوامع محلی که 
در راستای سیاست های دولت است نیز انجام می شود.

همزمان با روز ملی خلیج فارس صورت گرفتهمزمان با روز ملی خلیج فارس صورت گرفت

پایش حرا کاری های نفت ستاره خلیج فارس پایش حرا کاری های نفت ستاره خلیج فارس 
در سواحل در سواحل خلیج فارسخلیج فارس

مدیرکل آموزش و پرورش استان عنوان کرد 

فعالیت 9 مدرسه تک  نفره درهرمزگان  

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای روح اله وقاری به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص 
پلاک ۲۰۳۵۰ فرعی از ۱ - اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شــده 
است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک واحد آپارتمان به نامش 
ثبت و ســند مالکیت به شماره چاپی ۷۲۳۹۰4 ســری ب ۹۹ صادر گردیده 
است که سند فوق به علت جابجایی منزل مفقود گردیده است نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به 
پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد مالکیت به 

این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و 
یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد. 

۱4۰۳/6۰م/الف-  تاریخ انتشار: ۱4۰۳/۰۲/۱۲
صادق شریفی شمیلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گــروه خبر // معــاون صید و بنــادر ماهیگیری 
سازمان شــیلات ایران با حضورمدیر کل شیلات 
هرمزگان،معاون صید و بنادر ماهیگیری شــیلات 
هرمــزگان، فرمانده یگان حفاظــت منابع آبزیان 
شیلات هرمزگان ، مدیر عامل اتحادیه تعاونی های 
صیادی اســتان و جمعی از فعالین و بهره برداران 
شیلاتی در سالن جلسات اداره کل شیلات هرمزگان 

دیدار کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ،در این نشســت معاون 
صیدو بنادر ماهیگیری سازمان شیلات ایران با اشاره 
به توان بالای شیلات استان هرمزگان در حوزه صید 
و صیادی گفت: استان هرمزگان همواره با بهره  برداری 
مناسب ومســئولانه ظرفیت های صید و صیادی به 
عنوان قطب صیادی کشور مطرح بوده است که توانسته 
با اقدامات صورت گرفته،رتبه اول صید کشور نیز به 
دست آورد.عطاالله  رئیسی با اشاره به اهمیت صید و 
 صیادی در فعالیت های شیلاتی تصریح کرد: بدون شک 
 توســعه صید و صیــادی بــا محوریــت ارتقای 

خدمات دهی به جامعه صیادی در دســتور کار قرار 
دارد.رئیسی با بیان   اینکه  هماهنگی خوبی بین اداره کل 
شیلات استان،سارمان شیلات ایران و جامعه صیادی 
در اجرای سیاست ها و اهداف صید و صیادی اصولی 
و پایدار برقرار اســت گفت: به دنبــال افزایش صید 
فراســاحل به ویژه در تون ماهیان هستیم و علاوه بر 
 آن ارتقــاء مدیریت بهره برداري از صید، اســتفاده از 
فرصت هاي جدید بهره برداري، تقویت اســتفاده از 
مدیریت ماهیگیري و ... را مدنظر داریم.وی خواستار 
حمایت جامعه صیادی از صید و صیادی اصولی و پایدار 
در جهت استفاده از ادوات صید به صورت تخصصی و 
پرهیز از استفاده از ادوات صید مخرب شد و تصریح 
کرد: بدون شک استفاده اصولی از ادوات صید و مدیریت 
و انجام تقویم صید نقش کلیدی در صید مسئولانه دارد.
در ادامه مدیر کل شیلات هرمزگان با بیان   این که استان 
هرمزگان در بحث صید و صیــادی و بهره برداری از 
بنادر صیادی می تواند الگوی مناســبی برای کشــور 
باشــد تصریح کرد: امید است با حمایت های سازمان 

شیلات و استانداری هرمزگان شاهد رشد و توسعه در 
حوزه صید و صیادی استان بیش از پیش باشیم.مسعود 
بارانی توسعه صید فراساحلی و آبهای دور،ساماندهی 
بنادر صیادی، استفاده از ظرفیت های موجود صید و 
صیادی درتوســعه آبزی پروری ،ســوق دادن جامعه 
صیادی به سوی آبزی پروری در راستای کاهش فشار 
بر ذخایر،تشدید برخوردها با صید غیر مجاز، توسعه 
صید اصولی و پایدار، ارتقای مشارکت جامعه صیادی 
در مسئولیت های اجتماعی، بهره برداری از ظرفیت های 
صید ساردین ماهیان و ... را تنها بخشی از اقدامات مهم 
شیلات هرمزگان در حوزه صید و صیادی خواند.بارانی 
برگزاری این نشســت را فرصتی مغتنم برای جامعه 
صیادی استان خواند و گفت: دیدار جامعه صیادی با 
 معاونت صید و بنادرماهیگیری سازمان شیلات ایران 
و بیان دغدغه ها و پیشــنهادات این قشــر زحمت 
کش از نزدیک با مســئولان صیادی کشور را یکی 
از محورهای خوب این نشســت خواند.گفتنی است 
در این دیدار نمایندگان جامعه صیادی استان دراین 
نشست به بیان نظرات، مسائل و پیشنهادات خود در 
راستای ارتقای صید و صیادی و تشکل های صیادی 

استان پرداختند.

هرمزگان رتبه اول صید کشور

خبر

خبر
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رشد ۶۵ درصدی ترافیک مرسولات پست بوشهر
   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل پست 
استان بوشهر گفت: ترافیک مرسولات پستی سال 1۴۰2 نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 6۵ درصدی رشد و رتبه یک ترافیک 
کشوری را به خود اختصاص داده است.   به گزارش خبرنگار 
 دریا ؛ جهانشــیر بارگاهی اظهار کرد: در ســال 1۴۰1 تعداد
 2 میلیون و 6۳۰ هزار و ۹۷۰ مرسوله از استان رهسپار و خارج 
شده بود در حالی که در سال 1۴۰2 ترافیک صادره مرسولات 
پستی از استان بوشهر چهار میلیون و ۳۳۳ هزار و 2۹۸ مرسوله 
بوده اســت.وی افزود: ۹۷ درصد نقشه های شهرهای استان با 
رایزنی های انجام گرفته تهیه شــده و پیش بینی می شــود تا 
پایان خرداد به اتمام برسد.مدیرکل پست استان بوشهر تصریح 
کرد: کدهای پستی ۸۰ درصد شهرهای استان به اتمام رسیده و 
اتصال کد به نقشــه انجام شده است.وی عنوان کرد: با استقرار 
سیستم و سامانه G-NAF از طریق ایجاد ارتباط بین داده های 
متنی و مکانی نشــانی های معتبر، دوباره کاری ها و خطاهای 
مرتبط با نشــانی های جعلی و باطل حذف و کاهش می یابد.

بارگاهی ادامه داد: همچنین امکان بررسی و صحت سنجی یک 
نشانی فیزیکی به همراه موقعیت و مختصات جغرافیایی آن را 
در کشــور مقدور می سازد.مدیرکل پست استان بوشهر گفت : 
پایگاه G-NAF ارائه دهنده یک منبع غنی اطلاعات از نشانی 
است که نظیر آن در کشــور وجود ندارد و به صورت مستقل 
اعتبار هر نشانی را می آزماید.وی بیان کرد: نشانی ثبت شده در 
جی نف شامل تقسیمات کشوری، نام محله، نام معبر)خیابان/

کوچه/بن بست،۰۰۰(، پلاک و مختصات ملک )یا همان ژئوکد( 
برای نشانی اســت که هیچ گونه اطلاعات شخصی مانند نام 
 افراد را شامل نمی شــود.مدیرکل پست استان بوشهر مزایای 
جی نــف را افزایش کارایی، افزایش دقــت ، داده های قابل 
اطمینان، بهبود تجارت ، جلوگیری از جرم و جنایت ، پاسخ های 
اورژانسی، ناوبری و ارتقای سیاستگذاری عنوان کرد.بارگاهی 
با اشاره به این که نهضت هوشمندسازی شرکت ملی پست از 
 2 ســال قبل به شکل جدی آغاز شده است گفت: ضرباهنگ 
هوشمند سازی پست در دولت سیزدهم افزایش یافته است.وی 
اقدامات اداره کل پست استان بوشهر در راستای هوشمند سازی 
را مجهز کردن اداره تجزیه و مبادلات پست بوشهر به نوار نقاله 
عنوان کرد و گفت: همچنین توسعه فضای تجزیه ومبادلات در 
دستور کار است.مدیرکل پســت استان بوشهر یادآور شد: در 
ســال 1۴۰2 میزان قابل توجهی از مرسولات مربوط به حوزه 
تجارت الکترونیک کشور به استان واصل و تحویل به گیرندگان 
شده است.بارگاهی از رشــد ۹۰ درصدی مرسولات تجارت 
الکترونیک در استان بوشــهر در سال گذشته نسبت به مدت 

مشابه در سال 1۴۰1 خبر داد.

عکس روز

رهبر امامدادیرهبر امامدادی خلیج فارس زیبا  خلیج فارس زیبا  

کاریکاتور

طرح : طرح : معصومه ز ارعیمعصومه ز ارعی

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها // استاندار 
خوزستان به تکمیل صنایع بالادستی حوزه صنعت 
و انرژی در این اســتان اشاره کرد و گفت: توسعه 
صنایع پایین دستی پتروشیمی، فولاد و نفت در 
استان خوزستان به شــکل کاربردی مورد هدف 

است. 
   به گــزارش خبرنگار دریا ، علی اکبر حســینی 
محراب در حاشیه ششمین نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی جمهوری اســلامی ایران بــا حضور در 
غرفه خوزســتان بیان کرد: این نمایشــگاه نمونه 
کاملی از دســتاوردهای اســتانهای مختلف کشور 
اســت و مبتکران، تولیدکننــدگان و افراد خلاق در 

خوشه های صنعتی، کسب و کار و بخش های مختلف 
توانمندی هایشان را ارائه دادند.وی اظهارکرد: استان 
خوزستان به علت داشــتن امکانات و ظرفیت های 
بسیار زیاد، در بخش های بسیاری از اقتصاد کشور 
نقش دارد.اســتاندار خوزستان با بیان اینکه صنایع 
بالادستی حوزه صنعت و انرژی در استان کامل است 
گفت: طبق سیاســت هایی که با دستور وزیر کشور 
دنبال شده توجه به صنایع پایین دستی و خوشه های 
صنعتی پتروشــیمی، فولاد و نفت مدنظر است که با 
وجود مدیران بخش خصوصی، شهرک های صنعتی و 
 دیگر ارگان ها به گونه ای برنامه ریزی شده که صنایع 
پایین دستی و شهرهای پتروپالایش، شهر شیمیایی 
و فــاز 2 منطقه ویــژه اقتصادی پتروشــیمی در 
ماهشهر شــکل بگیرد.حسینی محراب تاکید کرد: با 
وجود ظرفیت هــای بالایی که در حوزه آب، خاک، 
استعدادهای درخشــان، افراد تیزهوش و نیروهای 
کارآمد استان، توسعه زنجیره ارزش تولید در استان 

از سال گذشته مورد توجه ویژه قرار گرفته است.
* تولید بیش از ۳00 هزار تن خرما در خوزستان

  وی بیــان کــرد: در حال حاضر در خوشــه های 
مربوط به صنایع نخیــلات و خرما اقدامات خوبی 
انجام شــده و سال گذشــته بیش از ۳۰۰ هزار تن 
خرما در اســتان تولید شــد که با قیمت مناسب در 
بازار عرضه شد.اســتاندار خوزستان تصریح کرد: 
اکنون صنایع مرتبط و بســته بندی های زیبایی در 
صنعت خرما شــکل گرفته و خرمای بسته بندی در 
بازارهای قفقاز، ارمنســتان، گرجستان، قزاقستان و 
آذربایجان با قیمت مناسب و بیشتر از تصور کشاورز 
عرضه می شود که این امر می تواند کشاورزان را در 
فصول مختلف از درآمد پایداری بهره مند کند.حسینی 
محراب ادامه داد: در حوزه شیلات نیز اقدامات خوبی 
انجام شده و محصولات با کیفیت شیلاتی خوزستان 
در بازارهای عراق و اقلیم شــمال، ارمنستان و بازار 
مسکو عرضه شــده که توانسته این زنجیره را کامل 

 کند.وی با اشــاره به ظرفیت داروهــای گیاهی و 
صنایع دستی خوزستان خاطرنشان کرد: در دزفول 
صنایع مربوط به هنر طراحی شده و خوشه ۳۰۰ نفری 
به صورت ابتکاری در خوزستان اجرا شده است؛ مواد 
اولیه از جمله رنگ، تابلو، موم و طراحی نیز توسط 
هنرمندان دزفول که اغلب آنها زنان خانه دار هستند در 
اختیار علاقمندان شهر و روستا قرار می گیرد.استاندار 
خوزســتان اظهار امیدواری کرد این هم افزایی که به 
عنوان راهبرد استانداری مورد هدف قرار گرفته و از 
صنایع پایین دســتی شروع شده بتواند طی ماه های 
آینده در خوشه های صنعتی قطعه سازی، کشاورزی، 
شیلات، داروهای گیاهی و دیگر بخش های دارای 
مزیت ، نمایان شود.حســینی محراب بــه راه اندازی 
کارخانه علوفه دامی نیز اشاره و اظهارکرد: احداث 
این واحد تولیدی، اســتان را تاحدودی از واردات 
بی نیاز می کند و اگر توسعه یابد در خودکفایی نقش 
بسزایی خواهد داشت.وی ادامه داد: برخی میوه جات 

و صیفی جات خوزستان که به خاطر هوا زود تخریب 
می شوند نیز با استفاده از فریز کردن و تکنیک های 
جدید در دزفول، شوشتر و سایر شهرهای خوزستان 
حفظ می شوند و محصولاتی مانند کاهو بیش از یکماه 
قابلیت نگهداری داشته تا در بازار کشورهایی مثل 
روسیه عرضه شــود.وی بیان کرد: در برخی موارد، 
پیاز بازار خوبی دارد و کشاورز مجبور است محصول 
خود را ارزان بفروشد در حالی که کشاورز می تواند با 
نگهداری این محصول در سردخانه و انبارهای مجهز، 
زمانی که در بازار نیاز است با قیمت مناسب محصول 
تولیدی خود را عرضه کند.استاندار خوزستان اظهار 
امیدواری کرد: پیش بینی می شــود که خوشه های 
ارزش بتوانند با وجود این نمایشــگاه در پایان سال 
1۴۰۳ به نحو احســن به منصه عمل درآیند و مردم 
شهرهای مختلف از تجربیات و دستاوردهای یکدیگر 
به خوبی استفاده کنند؛ از این طریق نیز واسطه ها حذف 
و تولیدکنندگان به سود بهتری دست پیدا خواهند کرد.

استاندار خوزستان عنوان کرد  

توسعه کاربردی زنجیره ارزش در صنایع پایین دستی خوزستان 

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // عضو 
هیات علمی دانشگاه شــیراز و پژوهشگر تاریخی 
گفت: باتوجه به پیشــینه ممتاز ایرانیان در زمینه 
دریانوردی برای دستیابی به توسعه متوازن ، پایدار 
و رونق اقتصادی باید تجارت دریایی گسترش یافته 

و تقویت شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، عبدالرســول خیراندیش  
 در همایــش بین المللــی تاریخ، فرهنــگ و تمدن 
خلیج فارس در بوشهر اظهار کرد: ایرانیان در زمینه تجارت 
 دریایی با تناژ بالا سابقه طولانی دارند و شکل گیری 
سلسله های قدرتمند هخامنشیان ، اشکانیان ، ساسانیان 
و دیلمیان نیز به این دلیل اســت کــه ایرانیان دارای 
امکانات پشرفته برای تجارت دریایی در مقیاس سنگین 
بوده اند.وی با گرامیداشت روز ملی خلیج فارس افزود: 
بوشــهر در مقطعی از تاریخ دارای جایگاه ممتازی در 
رونق اقتصاد کشــور بوده طوریکه از طریق تجارت 
دریایی حجم عظیم کالا وارد و به مناطق داخلی ایران 
ارسال و سپس به ساحل مدیترانه صادر می شده است.

پژوهشگر تاریخی با اشاره به اینکه علت ثروتمندی و 
قدرتمندی ایران در بخش اعظم تاریخ ناشــی از رونق 
تجارت دریایی بوده اســت یادآورشد: متون تاریخی 
بیانگــر دوره طولانی رونق تجارت ســنگین دریایی 
توســط ایرانیان است.خیراندیش تصریح کرد: با آمدن 
پرتقالی ها در هرمز تجارت دریایی ایرانیان رو به افول 
گذاشت و فقط بعد از گرفتن هرمز در مقطعی کوتاه نادر 
تلاشی برای دستیابی به جایگاه قبلی ایرانیان در زمینه 
تجارت دریایی انجام داد که ناتمام ماند و در دوره جدید 
1۰۰ ساله نیز ما اقدام موثر و موفقی برای برگشت تناژ 
سنگین در تجارت دریایی داشته ایم اما کافی نیست و 
برای قرار گرفتن در شــرایطی که در این زمینه دارای 
قدرت استراتژیک شــویم فاصله زیادی داریم .عضو 
هیات علمی دانشــگاه شــیراز ادامه داد: استراتژیک 
بودن قدرت دریایی نیازمند تجارت سنگین با تناژ بالا 
اســت. وی گفت: علت موفقیت اندک ما زمین دارای، 
زمین خــواری و زمین بازی در اقتصاد کشــور بوده 
است و تا زمانی که زمین بتواند به عنوان عامل اصلی 

 ثروت و ســرمایه نقش اول را بازی کند هیچ کشوری
 نمی تواند در زمینه صنعت و تجارت دریایی موفق باشد.

خیر اندیش اضافه کرد: موفقیت برخی از کشــورهای 
پیشرفته نیز ناشی از حل کردن مساله زمین در اقتصاد و 
سوق دادن ثروت و سرمایه به تولید ، صنعت و تجارت 
دریایی است.وی ادامه داد: قبل از انقلاب صنعتی و پیش 
از آنکه کارخانه های بزرگ پارچه بافی و ریســندگی 
بوجــود آید نیز جمعیت بزرگی از مــردم اروپا بجای 
کار روی زمین بــه پارچه بافی در منزل و تجارت رو 
آورند و نهایتا با تشــکیل کمپانی های بزرگ در زمینه 
تجارت دریایی پیشتاز شدند.خیر اندیش گفت: بدلیل 
هزینه های بالای تجارت زمینی در مقایسه با تجارت 
دریایی هیچ وقت تجارت سنگین و بزرگ نبوده است به 
همین جهت تجارت دریایی علاوه بر جنبه استراتژیک 
جنبه حیاتی نیز برای کشورها داشته است.وی بااشاره به 
شکل گیری صنعت بیمه در زمینه تجارت دریایی افزود: 
برای دستیابی به توسعه پایدار باید سیاست گذاری ها به 

سمت تجارت دریایی سوق داده شود.

ســرویس زاده  حائــری   علیرضــا 
 استان ها //  معاون هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
یزد گفت: آموزشــگاه های آزاد هنری 
دارای مجوز دائمی و مورد تایید این اداره 

کل، از پرداخت مالیات معاف هستند . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید عباس 
دهقان طزرجانی" افزود: آموزشگاه های 
آزاد هنری اســتان یزد مطابق بند ل ماده 
1۳۹ قانــون مالیات های مســتقیم بر 
آموزشــگاهها از پرداخت مالیات معاف 
است البته باید فرم اظهارنامه مالیاتی و دفتر 
اسناد مالی داشته باشند و فعالیت اقتصادی 

نیز در آموزشــگاه آزاد هنری نباشد.وی 
ادامه داد: همچنین بــرای تداوم فعالیت 
هنــری و تجهیز نمودن آموزشــگاهها، 
پیشنهاد افزایش ۴۰ درصدی تعرفه شهریه 
بر مبنای تعرفه سه ماهه آخر سال گذشته 
به دفتر برنامه ریــزی و آموزش وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی داده شده است 
.معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان یزد گفت: تسهیلات 
بانکی تبصره 16 نیز توسط واحد اشتغال 
اداره کل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
 استان یزد به آموزشگاههای آزاد هنری 
در  فعــال  هنرآمــوزان  و  شــده   داده 

آموزشــگاه ها موظف به داشتن کارت 
صلاحیت تدریس هستند.دهقان طزرجانی 
 ادامه داد: آموزشــگاه هایــی که دارای 
 مجــوز قدیمــی هســتند نیــز برای 
دریافت مجــوز دائمی باید از ســامانه 
بــه  نســبت   sso.FArhANG.Gov.ir
تمدیــد و دریافت مجــوز الکترونیکی 
اقدام کنند و هر گونــه خدمات دهی با 
توجه به این مجوز انجام می شــود.وی 
افزود: در حال حاضر 1۰6 آموزشــگاه 
آزاد هنری در رشــته هــای تخصصی 
نمایش،تجسمی،موسیقی،خوشنویســی 
و هنرهای ســنتی با مجوز دائمی اداره 

کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان 
یزد در ســطح استان مشــغول فعالیت 
هستند .معاون هنری و ســینمایی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان یزد 
گفت: المپیــاد ملی آموزش هنر نیز برای 
 رقابت و پویایی آموزشگاه های استان و 
 همچنین شناسایی، کشــف استعدادهای 
 برتر حــوزه هــای تخصصــی هنری 
نشــانی و  شــود  مــی   برگــزار 
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برای ثبت نام اعلام شده و تا 2۰ اردیبهشت 
 مهلت ثبت نــام وجــود دارد و از اول تا
 1۰ خرداد نیز داوری آثار انجام می شود.

عضو هیات علمی دانشگاه شیراز:

رونق تجارت دریایی زمینه ساز توسعه پایدار است

آموزشگاه های آزاد هنری دارای مجوز در یزد از مالیات معاف هستند

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان کرمان گفت: بیــش از یک هــزار و ٥۰۰ دانش آموز 
 بازمانده از تحصیل در مقطع ابتدایی این استان با اجرای طرح 
 شــهید محمودوند به عنوان طرح شناســایی چهره به چهره 
دانش آموزان بازمانده از تحصیل، جذب سیستم آموزشی شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، رضا رضایی در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه به مناسبت هفته معلم افزود: آموزش و پرورش 
به منظور شناســایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل یا ترک 
 تحصیــل کرده ، ســامانه ای را طراحی کرده که اســامی تمام 
 دانش آموزان در آن ثبت شده است.وی بیان کرد: به ازای هر یک

 تا 1۰ نفر به اقتضای جمعیت شهرســتان ها، نیروی انســانی 
پیگیری کننده برای شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل 
تعریف شده که این افراد باید بازماندگان از تحصیل را شناسایی 
و مستندات موجود در این زمینه را در سامانه شهید محمودوند 
بارگذاری کنند.رضایی سخت گذر بودن برخی راه های روستایی 
و عشــایری و تمایل نداشتن خانواده ها به تحصیل فرزندان را 
از جمله دلایل ترک تحصیل دانش آموزان عنوان کرد.مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان کرمان بــا تاکید بر اینکه مرکز آمار 
تعداد دانش آموزان ترک تحصیل کرده این استان را هفت هزار 
و ۵۰۰ نفر اعلام کرده در حالی که این  آمار درست نیست و اما 
این آمار را آموزش و پرورش قبول ندارد.رضایی در خصوص 
برگزاری امتحانات نهایی در اســتان کرمان تصریح کرد: تقلب 
در امتحــان نهایی با توجه به تجهیز حوزه های امتحانی به ابزار 
نظارتی ممکن نیست و برگه های امتحان نهایی دانش آموزان در 
اســتان های مختلف و به صورت نامعلوم تصحیح می  شود که 

این  امر تقلب در این آزمون را به صفر رســانده است.وی اظهار 
داشــت: ۵۰ درصد دانش آموزان استان کرمان طبق برنامه پنج 
ساله توسعه باید در هنرســتان ها تحصیل کنند که این  مهم در 
اســتان کرمان در حال تحقق است.مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان کرمان اســتقلال آموزش و پرورش جازموریان در پی 
شهرستان شــدن این منطقه را از اقدامات دولت سیزدهم بیان 
کرد و گفت: در این دولت همچنین گلخانه هایی به منظور ایجاد 
درآمد برای دانش آموزان اســتثنایی ایجاد شده که در بسیاری 

موارد به درآمدزایی رسیده است.
  وی جذب 1۰ هزار و ۷۵ سوادآموز در کرمان، جذب اعتباری 
بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان از طریق شــرکت گهرزمین، توســعه 
رشــته های فنی و حرفه ای و کار و دانش، ایجاد زمینه حضور 
26۰ هزار دانش آموز در اردوهای راهیان پیشرفت، جذب 1۵۰ 
هزار دانش آموز برای شرکت در اردوی راهیان حاج قاسم را از 
دیگر اقدامات آموزش و پرورش اســتان کرمان طی چند سال 
اخیر عنوان کرد.رضایی همچنین با گرامیداشت 12 اریبهشت و 
روز تکریم مقام معلم افزود: به همین مناسبت شعار هفته معلم 
سال جاری "همه ما مدیون تو هستیم، معلم" انتخاب شده و ۴۳ 
هزار و ۵1۹ فرهنگــی در قالب 2۹ هزار و 2۷۰ کلاس درس 
در 6 هزار و 2۰ مدرسه استان کرمان مشغول به فعالیت هستند 
که قدردان زحمات آنان هســتیم.وی با قدردانی از معلمان خیر 
در استان کرمان گفت: پهلوان عطا احمدی یکی از این معلمان 
خیر اســت که حدود 26۰ مدرسه در این استان ساخته است.

مدیــرکل آموزش و پرورش کرمان ادامه داد: در ســال جاری 
12 معلم نمونه کشــوری از این استان معرفی شده  اند و در این 

هفته برنامه هایی مانند دیدار با خانواده شهدای فرهنگی، عیادت 
از معلمــان بیمار، غبار روبی از گلزار شــهدا، به صدا در آمدن 
زنگ "ســپاس معلم" اجرا می شــود.وی در خصوص اجرای 
طرح ســنجش نوآموزان نیز گفت: مهلت نهایی این طرح پایان 
اردیبهشت ماه اســت و پیش بینی می شود حدود 6۷ هزار و 
۵۰۰ نوآموز در استان کرمان امسال به کلاس اول بروند.رضایی 
همچنین با بیان اینکه 2 ســال قبل بیش از چهار هزار معلم در 
کرمان در نقل و انتقالات جابه جا شــدند، افزود: سال گذشته 
نیز بیش از ســه هزار و ۷۰۰ معلم به مناطق مورد درخواست 
 خود منتقل شده اند. وی از اجرای طرح رتبه  بندی معلمان ویژه

 ۳۹ هزار فرهنگی در اســتان کرمان و افزایش 1۰۰ درصدی 
حقوق فرهنگیان طی 2 ســال اخیر خبرداد و افزود: پرداخت 
هزینه های درمان، تســهیلات بدون بازپرداخت برای بیماران 
سخت درمان از جمله اقدامات آموزش و پروش استان کرمان 
است. مدیرکل آموزش و پرورش اســتان کرمان تصریح کرد: 
آموزش و پرورش اســتان کرمان در شاخص های اختصاصی 
موفق به کســب رتبه اول کشــور و در کل شاخص ها ها رتبه 
دوم کشور را به دست آورده است.رضایی افزود: کسب 6 رتبه 
تک رقمی کنکور توسط دانش آموزان کرمانی و کسب رتبه 26 
کنکور رشــته ریاضی یک دانش  آموز در منطقه رودبارجنوب 
یکی از اتفاقاتی اســت که در طــول تاریخ این منطقه بی  نظیر 
بوده و همچنین رشــد 1۰۰ درصدی رتبه زیر 1۰۰ در کنکور 

سراسری از دیگر افتخارات این استان است.
  وی کسب 12۰ مدال رنگارنگ مسابقات کشوری و 1۰۷ رتبه 
برتر کشور توســط معلمان و دانش آموزان استثنایی در استان 

کرمان در سال تحصیلی جاری را از دیگر موفقیت های استان 
برشمرد و ادامه داد: همچنین طی 2 سال اخیر در این استان بیش 
از ۵۰۰ مدرسه نیمه تمام به بهره برداری رسیده و 1۰۳ مدرسه 

جدید در حال ساخت است.
   وی اظهار داشــت: آموزش و پرورش استان کرمان همچنین 
ســند ۴۰۵ ملک را در ســال 1۴۰1 و ۳۸۵ ملک را در سال 
 گذشــته گرفته و در بخش ســرانه فضای آموزشــی به رشد

 6۹ درصدی رسیده است. رضایی ادامه داد: عملیات احداث و 
تکمیل بزرگترین مجتمع آموزشی کشور با نام سردار سلیمانی 
در کرمان در حال انجام است.مدیرکل آموزش و پرورش استان 
کرمان با بیان اینکه ۴۰۸ کلاس درس اســتان کرمان که از سال 
۹۰ تا ســال جاری ناتمام مانده بــود، افزود: این کلاس ها در 
سال جاری تکمیل و تجهیز شده  اند.رضایی با اشاره به احداث 
اردوگاه شهید سلیمانی در کرمان بیان کرد: وزارت نفت موظف 
شده اســت تا 1۵ میلیارد تومان به منظور احداث این اردوگاه 

اختصاص دهد.

جذب یک هزار و ۵۰۰ دانش آموز ابتدایی بازمانده از تحصیل در کرمان 
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فرهنگ وهنر

   گروه فرهنگی // شیوه فیلم سازی فتحی با قصه گویی های عاشقانه 
گره خورده و حالا در »مســت عشق« سراغ یکی از شورانگیزترین 
داستان های عاشقانه تاریخ ادبیات رفته که زبانزد خاص و عام است.  
در روزهایی که کمدی ها ســکان گیشه را به دست گرفته اند و رقابت 
اصلی میان این گونه فیلم ها در جریان اســت، اکران »مست عشق« با 
استقبال چشمگیری مواجه شده، به طوری که در فروش هفتگی توانسته 
کمدی های روی پرده را پشت سر بگذارد و در پنج روز نخست نمایش 
خود بیش از 2۳ میلیارد تومان فروش داشته است.اما نکته قابل تأمل 
اینجاست که این استقبال از فیلم و فروش بالای آن متعلق به یک اثر 
اجتماعی نیست و به داستانی عاشقانه و تاریخی اختصاص دارد که از 
پهنه ادبیات بیرون آمده و می توان اقبال مخاطبان به آن را نتیجه نیاز به 
فیلم های غیرکمدی و صدالبته حُسن شهرت و اعتبار فتحی و حضور 
ســتارگان سینما در فیلمی دانست که مدت هاست انتظار زیادی برای 
اکران آن وجود داشته است.حسن فتحی از فیلمسازان صاحب سبکی 
اســت که مهارت ویژه ای در قصه گویی و همــراه کردن مخاطبانش 
 بــا خود دارد. نگاهــی به کارنامه کاری او از »مــدار صفر درجه« و 
»میوه ممنوعه« تا »شب دهم«، »شهرزاد« و... نشان می دهد او می تواند 
با مهارتی مثال زدنی قاطبه مخاطبان با هر سلیقه ای را پای داستان های 
شاعرانه اش بنشاند؛ شیوه فیلم سازی فتحی با قصه گویی های عاشقانه 
گره خورده و حالا در »مســت عشق« سراغ یکی از شورانگیزترین 
داستان های عاشقانه تاریخ ادبیات رفته که زبانزد خاص و عام است اما 
با این حال آن طور که باید نتوانسته امضای همیشگی خودش را پای 
آن بنشاند.»مست عشق« برداشتی آزاد از حکایت مولانا و شمس به 
قلم فتحی و فرهاد توحیدی اســت و اگرچه قرار است این فیلم راوی 
داستان سفر شمس به قونیه و دیدار او با مولانا و سیر تحول و انقلاب 
روحی در این شاعر زاهدمسلک باشد اما در ترکیب با خرده روایت هایی 
که کارکردشان در پیرنگ اصلی چندان به قاعده نیست، درجا می زند.

فیلم با صحنه جنگ و آشــوب در قرون میانه آغاز و چون کابوسی 
در خواب شــخصیت های داستان شناور می شود اما داستان از انتها و 
ناپدید شدن شمس و ظن به قتل او آغاز می شود و با پرش های زمانی 
در سکانس های متمادی حاصلی جز سردرگمی و ابهام برای مخاطب 
ندارد، تا جایی که نخ تســبیح داستان به راحتی پیدا نمی شود و عملًا 
بایــد قدری از زمان فیلم بگذرد تا مخاطب توانایی این را پیدا کند که 
سکانس های پس و پیش فیلم را چون پازلی کنار هم قرار دهد تا دریابد 

کدام اتفاق پیش درآمد اتفاقی دیگر است.
*  خرده روایت های اضافی

   به عبارتی اینجا با مجموعه ای از خرده روایت ها مواجه ایم که کارکرد 
چندان مؤثری برای اصل داســتان ندارند و احتمالاً گنجاندن آن ها در 
سیر قصه برای جلب رضایت سرمایه گذار ترک بوده است. به عبارتی 
غفلت از هســته اصلی داستان و پرداختی ضعیف و کم جان به ارتباط 
مولانا با شمس، این داستانک ها را از آن حیث بی اهمیت جلوه می دهد 
که مجال از تصویر مفصل تر آن عارف و زاهد گرفته اند. با این حال میان 
خرده روایت ها هم توازنی برقرار نیست؛ از پرداختن باسمه ای به عشق 
علاءالدین پسر مولانا به کیمیاخاتون و نفرتش از شمس برای ربودن 
عشقش تا دست و دلبازی در روایت سرگذشت اسکندر و مریم کنیز. 
در واقع در این فیلم با یک داستان شتاب زده روبه روییم که ضربه اش 
را از شیوه روایت و به ویژه تدوین آن می خورد. مضاف بر اینکه عملًا 
شخصیت پردازی درستی هم برای کاراکترها اتفاق نیفتاده است. نقطه 
عطف »مست عشق« باید سرکردگی و شوریدگی مولانا باشد که در 
پی مجالست با شمس به دست می آید. گرچه در اسناد تاریخی هم از 
چله نشینی این عارف و زاهد چیزی به بیرون درز نکرده اما با این حال 
شوق و عطش مولانا به یافتن حقیقت و سیر تحول او در فیلم آن طور 
که باید مجال بروز و ظهور نیافته است و آنچه این سجاده نشین باوقار 
را شیفته شمس می کند توانایی های شمس در خرق عادت هاست که در 
نتیجه مجاهدت و ریاضت نفسانی و عرفانی به آن دست یافته؛ چه از 
به هم ریختن آسمان در نخستین دیدار و پرسش صریحش از مولانا 
که »مقام محمــد)ص( بالاتر بود یا بایزید؟« و چه زمانی که بی محابا 
 به کلاس درس او ورود می کنــد و کتاب هایش را در آب می اندازد و 
بی  آنکه خیس شوند از آب برمی گیرد؛ نمونه هایی از این قدرت ماورایی 
شمس در جای جای فیلم دیده می شود و از چله نشینی این دو تنها به 
چند ســکانس کوتاه از گفت  و شنود مولانا و شمس در باب شناخت 

خود و چیستی هستی بسنده می شود.
*  درخشش شهاب حسینی در قامت شمس

   تأثیر و اهمیت شمس در دگرگونی مولانا غیرقابل انکار و چشم پوشی 
اســت و »مست عشق« نیز بیشــتر در خدمت شمس است تا مولانا 
چنانکه دوربین هم به این کاراکتر علاقه مندتر است که این هم دلایل 
متعددی دارد؛ نخست اینکه به مولانا و مرتبه علمی او جز چند سکانس 
و حضور شاگردان در محضر استادشان اشاره دیگری نشده؛ از طرفی 
 بازی پارســا پیروزفر نیز در این نقش چنــدان درنیامده و در مقابل 
شهاب حسینی با بازی متفاوت و تسلط بر نقش شمس عملًا مولانای 
داستان را زیر سایه خود قرار داده است. حسینی در این نقش با تسلطی 
مثال زدنی تصویری متفاوت از آنچه تاکنون از او دیده ایم را به نمایش 
می گذارد. حالات چهره و احساسات او مغلوب گریم سنگینش نمی شود 
و در لحن و بیان دیالوگ هایش فراز و فرودهای درخشــانی دارد و 

می توان بازی او را از امتیازات و نقاط قوت »مست عشق« دانست.
*  در ستایش عشق

  به گزارش قدس آنلاین ؛ طبیعتاً حاشــیه هایی کــه در طول دوران 
فیلم برداری، توقف پروژه و اختلافات متعددی که با سرمایه گذار ترک 
پیش آمد به انسجام و تمرکز گروه آسیب وارد کرد و این شتاب زدگی 
و چندپارگی نیز در فیلم مشهود است؛ با این حال اما »مست عشق« 
در ستایش عشق است؛ عشقی که گاه صورت زمینی می یابد و نجاتی 
می شــود آدمی را از دریای سیاه جهل و بی مهری و گاه صورتی است 
کامل از خالق بی همتا. پیامی که نمی توان آن را نادیده گرفت و چنان که 
در جایی شمس به مولانا می گوید تو صلح را تنها برای مردم خودت 
می خواهی حال آنکه عشق حقیقی آن است که برای همه مردم جهان 
خواهان صلح و عشــق باشی. اگر خط روایی متلاطم مست عشق را 
نادیده بگیریم، تماشای بازی های خوب و قاب های چشمنواز و استفاده 
از جلوه های بصری در کنار موسیقی جذاب و آواز علیرضا قربانی خالی 
از لطف نخواهد بود و این فیلم را به رقیبی جدی برای آثار روی پرده 
تبدیل کرده که مخاطبان همچنان به آن روی خوش نشان خواهند داد. 
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نگاهی به فیلم »مست عشق« 
ساخته حسن فتحی به بهانه اکران آن در سینماها 

گروه فرهنگــی // مدیر شــعب بانک صادرات 
اســتان هرمزگان از برگزاری مسابقه نقاشی بین 
 فرزندان کارکنان این بانک به مناسبت روز ملی 

خلیج  فارس خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ سیدناصر ظهیری با 
اعلام این خبر گفت: یک دوره مسابقه نقاشی بین فرزندان 
همکار بانک صادرات در رده ســنی 6 الی 1۸ سال در 
بوستان ســاحلی غدیر )زیر پرچم( بمناسبت روز ملی 
خلیج فارس با موضوع خلیج فارس برگزار شد.ظهیری 

بیان کرد: تلاش های زیادی صورت گرفته اســت تا نام 
خلیج فارس را به نام های دیگری تغییر دهند و این هویت 
کشــور ایران  و ایرانیان را مصادره نمایند.وی ادامه داد: 
نام خلیج  فارس نماد عزت، اقتدار و افتخار مردم کشور 
ماست و با هر گونه تحریف در مقابل این نام ایستادگی 
خواهیم کرد.ظهیری خاطرنشان کرد: خلیج فارس امروز 
به نمادی برای وفاق ملی ما تبدیل شده اســت و به هر 
طریقی باید تلاش شود این نماد برای کشور حفظ شود.

قابل ذکراست؛ در پایان از شرکت کنندگان تقدیر شد.

 گروه فرهنگی //  معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
گفت: ۹ شی  تاریخی توسط یکی از دوستداران میراث فرهنگی به این اداره کل تحویل داده شد.

   سپهر زارعی با اعلام این مطلب افزود: این اشیا به صورت اتفاقی توسط یکی از دوستداران میراث فرهنگی در 
شهرستان حاجی آباد به دست آمده است.وی اظهار کرد: این آثار شامل سکه، انگشتر و مهر است که قدمت آن ها 
به دوران ساسانی، صفوی و قاجاریه برمی گردد.زارعی بیان کرد: اشیا پس از بررسی نهایی به موزه مردم شناسی 
خلیج  فارس بندرعباس تحویل داده می شود.به گزارش مهر ، وی ضمن قدردانی از دوستداران میراث  فرهنگی 
در حفاظت و مراقبت از آثار تاریخی تأکید کرد: جامعه محلی شهرستان حاجی آباد نسبت به اهمیت حفظ 
هویت تاریخی خود و شناسه های فرهنگی و تاریخی آگاهی دارد و همین مسئله موجب شده درزمینهٔ حفظ 

آثار تاریخی حساسیت داشته باشند و منطقه هم تحت رصد یگان حفاظت میراث فرهنگی قرار دارد.

گروه فرهنگی // سریال »نوبت لیلی« به تهیه  کنندگی 
و کارگردانی روح الله حجازی به بخش مسابقه دهمین 
دوره جشنواره ســریال » Die seriAle« در آلمان 

راه یافت و کاندید بهترین سریال بلند شد. 
    ســریال نوبــت لیلــی »نوبــت لیلــی« به 
تهیه کنندگــی و کارگردانــی روح الله حجازی به 
تازگی به بخش مســابقه دهمین دوره جشنواره 
راه  آلمــان  در   »Die seriAle  « ســریال 
یافته و کاندید بهترین ســریال بلند شــده است.

 این رویداد قدیمی ترین جشــنواره آلمان است که 
 به ســریال های مســتقل اختصاص دارد و 2۹ 
 می تــا ۳ ژوئن 2۰2۴ در گیســن آلمان برگزار 
خواهد شــد.»نوبت لیلی« پیش از این از جوایزه 
»British AwArDs« در انگلســتان، جایزه بهترین 

سریال بین المللی و بهترین فیلمبرداری را دریافت 
کرد و در سی و پنجمین جشنواره خیرونا اسپانیا و 
پنجمین دوره جشــنواره »skiptowN« در هالیوود 
آمریکا نیز حضور داشته است.»نوبت لیلی« سریال 

اختصاصی پلتفرم نماوا بوده است.
  مهدی شــیرزاد، سرپرست نویسندگان و مهدی 
شیرزاد، سروش چیت ساز و روح الله حجازی نیز 
نویسندگان این سریال هســتند که فیلمنامه این 
ســریال را در سبک رئالیسم جادویی به نگارش 

در آورده اند.
به گزارش قدس آنلاین، در خلاصه داســتان این 

سریال آمده است:
  لیلــی از طریق کتابی مرمــوز در می یابد که او 
و خانــواده اش تاکنــون در زمــان و مکان های 

بســیاری زیسته اند و اکنون »نوبت لیلی« است تا 
با رمزگشــایی از کتاب و یافتن تابلوی ارزشمند 
نیاکانش دســت به انتخابی بزند کــه به تمام این 

زندگی های زیسته معنا بدهد و …

»نوبت لیلی« نامزد جشنواره سریال آلمان شد

گروه فرهنگی // بر اســاس آمار ســایت خانه کتاب و 
ادبیات ایران، در ســال ۱۴۰۲، ۱۱٣هزار و ۱۷۰عنوان کتاب 
در موضوعات مختلف به چاپ رسیده است. در سال ۱۴۰۱ 
نیز ایــن آمار ۹۸هزار و ۹۰۹عنوان کتاب بوده که ۷۱ هزار 
و ٣۶۸ عنوان آن کتاب های منتشر شده تألیفی و مابقی 

معادل ۲۷هزار و ٥۴۱ عنوان ترجمه بوده است. 
   به گزارش قدس آنلاین، این موضوعات شامل کلیات،دین، 
علــوم اجتماعی،علوم طبیعی، علوم عملــی، زبان و ادبیات 
می شود. در بین موضوعاتی که گفته شد، سه موضوع کودک 
و نوجوان، ادبیات و کمک درســی بیشترین سهم را به خود 
اختصاص داده اند. ادبیات و کودک و نوجوان همیشه بیشترین 
تولیدات را در آمار نشــر به خودشان اختصاص می دهند و 
گاهی ادبیات در رتبه اول و گاهی هم کودک و نوجوان این 
رتبه را کسب می کند. طبق آمار منتشر شده بخش زیادی از 
کتاب های کودک و نوجوان مربوط به ترجمه اســت و آثار 
ایرانی کم تر مورد توجه قــرار می گیرد . در گزارش امروز 
بــه این موضوع پرداختیم که چگونه می توان از بســترهای 
صدرنشــینی کتاب هــای کودک و نوجوان بــرای توجه به 

نویسندگان ایرانی استفاده کرد.
*  غلبه آثار ترجمه تهدید نیست 

  هادی خورشــاهیان؛ نویســنده ادبیات کودک و نوجوان 
خورشاهیان، معتقد است در دوره ای که زندگی می کنیم نباید 
از کتاب انتظار آموزش داشــته باشیم. او افزود: در کشور ما 
جمعیت قابل توجهی کودک و نوجوان هســتند. این قشر از 
جمعیت سرمایه های آینده ما هستند. اگر عناوین کتاب های 
کودک و نوجوان در صدر چاپ ســایر عناوین است به دلیل 
قشر نوجوان است که باید از این بستر استفاده شود. به گفته 
این نویســنده خانواده ها و مراکز فرهنگــی باید به خواندن 
کــودکان و نوجوانان جهت دهند و به آنــان کمک کنند که 
کتابخوانی را منظم انجام دهند و کتاب مناســب سن خود را 
انتخاب کنند.خورشاهیان معتقد است: بعضی از موضوعات 
مانند روانشناســی که متاســفانه در قالب روانشناسی زرد 
عرضه می شــوند برای قشر کودک و نوجوان مناسب نیست. 
بهتر است که موضوعات روانشناسی در قالب و شعر داستان 
برای کــودکان و نوجوانان ارائه شود.نویســنده »پراگ در 
تبعید« در پاسخ به این پرسش چرا در میان آثار نویسندگان 
 ایرانی با فقر ژانر مواجهیم، اظهار کرد: شــاید در موضوعات 
جامعه شناسی و علوم اجتماعی با فقر ژانر مواجه باشیم آن 
هم  به این دلیل که نیازی نیســت برای کودکان و نوجوانان 
مدام از آسیب های مختلف به صورت مستقیم صحبت کنیم اما 
من به عنوان کسی که 21 سال در واحد صدور مجوز کتاب 
کودک و نوجوان وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی مشغول 
به کار بودم و هنوز هم هســتم معتقدم ما در ادبیات نوجوان 
و حتی کودک با مقوله فقر ژانر مواجه نیستیم.خورشــاهیان 
در خصوص غلبه آثار ترجمــه در میان کتاب های کودک 
و نوجوان نســبت به آثار ایرانی و تاثیر این مساله، بیان کرد: 
غلبه ترجمه زمانی می تواند برای صنعت نشر تهدیدکننده باشد 

که همه ابزارهایی که اســتفاده می کنیم بومی و طبق فرهنگ 
ایرانی و اسلامی باشــد و کودکان ما به کتاب های ترجمه و 
خارجــی بیاورند اما زمانی که تلویزیون تماشــا می کنیم  و 
بین سریال های ایرانیِ تکراری، سریال های خارجی نیز دیده 
می شود یا وقتی ۹۰ درصد از اخبار ما مربوط به کشورهایی 
مانند آمریکا است. پس کودک با این فرهنگ بیگانه نیست و 
می تواند خودی و غیرخودی را تمیز دهد. این نویسند افزود: 
اگر کودکان فیلم ها و کتاب های خارجی را می خوانند به دلیل 
اشتراک در موضوعات مختلفی است که جغرافیا نمی شناسد. 
در این خصوص نهادها و ارگان ها نمی توانند دخالت کنند و 
تصمیم گیرنده باشند و با بخشنامه های مختلف جلوی شروع 
کاری را بگیرند اما می توانند در ســخنرانی ها  به پاسداشت 
زبان فارسی و کتابخوانی اشاره کنند، کتاب های خوب معرفی 
کنند،مسابقه برگزار کنند. حتی کانون پرورش فکری می تواند 
کتابخانه های عمومی محله ها و فرهنگسرای مختلف را تقویت 

کند.
*  کتاب خوان ها را تشویق کنیم

  حســین فتاحی دیگر نویســنده کودک و نوجوان ترغیب 
کــودکان و نوجوانان به خواندن آثار خارجی را تصویرگری 
و طراحی جلد درخشــان آن آثار دانست. او گفت: بچه ها 
هیچ پدرکشــتگی با نویســنده ها ندارند آن ها فقط به سمت 
کتاب هایی می روند که توجهشــان راجلب کند. ما در زمینه 

مطالعه، رقیب های بسیار جدی داریم و کودکان بیشتر جذب 
کتاب های ترجمه می شوند؛ زیرا نسبت به کتاب های تالیفی از 
زیبایی بیشتری برخوردارند. کتاب های ترجمه برای ناشران 
سهل الوصول تر هستند زیرا کار تصویرگری داخلی برای ناشر 
کار بسیار هزینه بری است. اگر برخی ناشران در کنار کارهای 
ترجمه، تالیف هم انجام می دهند به دلیل حفظ آبرو و وجهه 

فرهنگی آن ها است.
   آن ها خودشــان را موظف می داننــد که در زمینه تالیفات 
فارسی، هم خدمت و ادای دین کنند. با توجه با اینکه چاپ 
کتاب های تصویری بســیار گران است، اگر احساس نیاز به 
داشــتن این کتاب ها می کنیم باید مشوق و تسهیلاتی را برای 
ناشــران درنظر بگیریم. کتابی که خانواده تا چند سال پیش 
با قیمت ۳۰ هزارتومان بــرای فرزند خود می خرید، امروز 
باید آن را با قیمت ۳۰۰ هزارتومان بخرد و طبیعی اســت که 
از پس مخارج آن برنیاید.فتاحی یادآور شــد: اگر بخواهیم 
مطالب علمی، ریاضــی، تاریخی و... برای کودک و نوجوان 
تولیدکنیم، باید در قالب داســتان طراحی شود. بچه ها باید 
از دل یک داســتان به اطلاعات مفید دست یابند و قهرمان 
خود را انتخاب کنند. لازمه انجام این کار داشتن برنامه، تیم 
همراه و رشــد فرهنگی است. اکثرا کتاب هایی که به صورت 
تیمی طراحی شده، کتاب های ترجمه است و دلیلش هم این 
است که مترجمان مابین خود مدیریت درست را پذیرفته اند. 

یک داســتان خوب کودک باید حــدودا ۴۰۰ تا ۵۰۰ کلمه 
باشــد زیرا مغز کودکان مانند بزرگســالان قادر به پردازش 
اطلاعات طولانی و پیچیده نیست. شخصیت های  داستان های 
کودکانه همچنین باید با ســایر شخصیت های قابل تشخیص 
برای کودکان مانند دوســتان، خانواده، معلمان، همکلاسی ها 
و دیگران رابطه داشته باشــند. درواقع ارتباطات باید نقش 
پررنگی در قصه های کودکانه داشــته باشد.وی در خصوص 
اینکــه برنامه مدونی بــرای مطالعه از طرف ســازمان ها و 
نهادهای فرهنگی نداریم، افزود: زمانی که ناشران کار می کنند، 
نهادها باید کاغذ و سیستم فروششان را تامین کنند. اگر ما به 
دنبال رشد معقول و منطقی برای پیشرفت مطالعه هستیم باید 
برنامه ریزی دقیق انجام دهیــم. ما نیاز داریم میزان مطالعه، 
چــاپ کتاب و کمبودها در کتاب ها از نظر مضمون، موضوع 
و گروه ســنی را بررسی کنیم و به ســمع مسئولین برسانیم. 
همچنین تشویق هایی را برای کتابخوانان درنظر بگیریم. اگر 
این روند را پیش بگیریم تا 1۰ سال آینده می توانیم به نقطه ای 

که ضرورت جامعه هست، برسیم.
*  تولید کتابهای رنگی را جدی بگیریم

   سپیده خلیلی، نویســنده و مترجم در خصوص غلبه آثار 
ترجمه در ادبیات کودک و نوجوان گفت: مسلما این برتری، 
خوب نیست اما هر ناشری ترجیح می دهد کتابی را در ایران 
چاپ کند که قبلا امتحانش را پس داده باشــد. بســیاری از 
موارد ترجمه با فرهنگ ما یکسان نیست و تولید کتاب های 
چهار رنگ توسط نویســندگان در حال از بین رفتن است. 
ای کاش وزارت ارشــاد بودجه ای را بــه تولید کتاب های 
چهار رنگ تالیفی اختصاص دهد تا نویســندگان بتوانند در 
موضوعات مختلف نوشته های خود را منتشر کنند و کودکان 

ایرانی با فرهنگ ایرانی بزرگ شوند.
  این نویسنده و مترجم کتاب در خصوص مشکلات کتاب های 
ترجمه در ایران گفت: در بسیاری از موارد یا مترجم متوجه 
متن اصلی داستان نمی شــود یا به دلیل محدودیت هایی که 
وجود دارد، مجبور اســت بعضی از قســمت های داستان را 
حذف کند. در حال حاضر مســابقه بین ناشــرانی که چاپ 
اول کتاب هایشــان در خارج از کشور معروف شده، برقرار 
است. ناشــران به دلیل اینکه نفر اولی شوند که مجوز چاپ 
می گیرند، هر فصل از کتابشان را به دست مترجم های مختلف 
می سپارند. این حرکت ناشران و انتخاب واژه های نامناسب 
توســط مترجمان، بســیار به مقوله ترجمه در ایران آسیب 
می رساند؛ زیرا هر واژه در ترجمه، وزن و معنی خاص خود 
را دارد و گاها مترجمان معنی نادرست از یک واژه را انتخاب 

می کنند.
  او همچنین یادآور شد: در حال حاضر در شرایطی هستیم 
که مردم کتاب نمی خرند و مسلما اگر آن ها نخواهند و نتوانند 
کتاب بخرند، جانشــین دیگری برای کتاب پیدا می شــود. 
مکان های عمومی مانند نهاد کتابخانه ها و حتی کانون پرورش 
فکری می توانند به کتاب های تالیفی برای کتاب خوان شدن 

کودکان و نوجوانان بیشتر بها دهند.

هم زمان با روز ملی خلیج فارس صورت گرفت

برگزاری مسابقه نقاشی
 فرزندان کارکنان بانک صادرات هرمزگان

معاون میراث فرهنگی هرمزگان خبر داد

تحویل ۹ شی تاریخی به میراث  فرهنگی هرمزگان

مفقودی نوبت دوم
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چگونه نوجوانان امروز را به خواندن 
کتاب  های ایرانی علاقه مند کنیم؟



حوادث

حوادث جهان 

مرگ 4 امریکایی در طوفان
  وقوع طوفان و گردباد در ایالت اکلاهمای امریکا چهار کشته 
و خسارات قابل توجهی برجا گذاشته است. طوفان و گردباد 
در این ایالت به ساختمان ها آسیب وارد کرده و ده ها هزار نفر 
از ســاکنان بدون برق ماندند. تاکنون مرگ چهار نفر از جمله 
یک کودک در حوادث مرتبط با طوفان و گردباد تأیید شــده 
است.مقامات محلی می گویند پس از واژگونی خودروها و وارد 
شدن خسارات به سقف منازل بر اثر طوفان و گردباد، عملیات 
پاکســازی در مناطق حادثه دیده در جریان است. همچنین در 
12 شهرســتان وضعیت فوق العاده اعلام شده است. کاخ سفید 
نیز از حمایت کامل دولت فدرال برای ساکنان مناطق طوفان زده 

خبر داده است.
 تیراندازی در فلوریدا با 10 زخمی

  حادثه تیراندازی در ایالت فلوریدای امریکا دســتکم 1۰ 
زخمی برجا گذاشــت.  پلیس می گوید ضارب یک نوجوان 
بوده اســت. مقامات پلیس ایالتی اظهار کردند فرد مظنون این 
حادثه توسط نیروهای پلیس دستگیر شده است. گفته می شود 
جراحات هیچ یک از مصدومان این حادثه شــدید نیست و 
همگی آنها در یک بیمارستان تحت درمان قرار گرفته اند. این 
تیراندازی دســته جمعی بار دیگر بر بحران رواج خشونت با 
اسلحه در امریکا تأکید کرد و آخرین نمونه از چالشِ مقامات 
مجری قانون در سراســر این کشور برای مهار خشونت است 
زیرا نوجوانان به راحتی به سلاح گرم دسترسی پیدا می کنند. 
مظنون این حادثه یک نوجوان 16 ســاله بود که دستگیر و به 

یک بازداشتگاه نوجوانان منتقل شد.
42 کشته در پی شکستن سد کنیا

  پلیس محلی کنیا اعلام کرد بر اثر شکستنِ سدی در یکی 
از شهرهای شــمال »نایروبی«، پایتختِ این کشور که در پی 
بارش های شــدید رخ داد، دســت کم ۴2 نفر کشته شده اند و 
چندین نفر دیگر همچنان ناپدید هســتند. این حادثه در پی 
بارندگی و ســیلاب رخ داد و منجر به شکستن این سد شده 
و تاکنون ۴2 جسد نیز پیدا شــده اند. عملیات امداد و نجات 
همچنان در جریان اســت. یکی از مقامات محلی در این باره 
گفت: اجساد دیگری نیز در میان گل و لای هستند. همچنین 

سیل بسیاری از خودروها را با خود برده است.
ورود مار به بیمارستان ممنوع

 پزشکان متخصص بیمارستانی در استرالیا عاجزانه از قربانیان 
مارگزیدگی خواستند مارهای مهاجم را با خود به بیمارستان 
نیاورند. مدیر بخش اورژانس بیمارستان بوندابرگ در کوئینزلند 
گفت، »اوائل این مــاه، فردی که مار او را نیش زده بود، خود 
را برای درمان به بیمارستان رساند. اما او مار مهاجم را هم که 
یک مار بزرگ قهوه ای شرقی بسیار زهرآگین بود بدون اینکه 
در محفظه ای مطمئن قرار دهد با خود به بیمارستان آورده بود. 
کارکنان بخش اورژانس بیمارســتان بوندابرگ با مشاهده این 
مار که به شدت سمی است بسیار وحشت کردند و درمان مرد 
گزیده شده با تأخیر شروع شد. درحالی که شروع سریع فرایند 
درمان قربانی نیش مارها بسیار حیاتی است.« این چندمین بار 
است که قربانیان مارگزیدگی هنگام مراجعه به بیمارستان، مار 
را هم با خود می آورند. اگر مار در بخش اورژانس بیمارستان 
رها شود، ممکن اســت موجب فاجعه ای بزرگ شود. درواقع 
مدیر این بیمارســتان می گوید، »کارکنان این بیمارستان برای 
مقابله با مار یا تشــخیص نوع مار آموزش ندیده اند و فقط با 
آزمایش خون می توانند نوع سم مار را تشخیص و پادزهر آن 

را به بیمار داده و او را درمان کنند.«

گروه حوادث// معاون دادســتان عمومی و انقلاب شیراز 
از بازداشت ســه نفر در ارتباط با مرگ یک پزشک خانم 

متخصص پوست و مو خبر داد.
  افشین محمدی دره شوری سرپرست دادسرای جنایی و جرائم 
امنیتی شیراز در پی وقوع حادثه مسمومیت چند نفر در میهمانی 
خانوادگی و فوت یک پزشک، در جمع خبرنگاران از تشکیل 
پرونده قضایی و ورود قاضی ویژه قتل استان به این حادثه خبر 

داد.وی بــا بیان اینکه در جریان این پرونده تاکنون ســه نفر از 
عوامل مرتبط با حادثه مسمومیت افراد حاضر در این میهمانی در 
بازداشت به سر می برند، گفت: دیگر عوامل، مسببین و معاونین 
احتمالی جرم نیز تحت تعقیب قرار خواهند گرفت. در این حادثه 
در مجموع 6 نفر دچار مسمومیت شده اند که یک نفر فوت شده 
و سایر افراد پس از اقدامات پزشکی در ساعات اولیه حادثه از 
بیمارستان مرخص شده اند.او با کذب خواندن بخشی از اطلاعات 

و حاشیه های غیرموثق انتشاریافته در فضای مجازی تأکید کرد: 
»برخی مطالب منتشر شــده گمانه زنی و اطلاعات فاقد اعتبار 
است و تنها دستگاه های متولی و مسئول با در نظر گرفتن حقوق 
شهروندی افراد و وضعیت تحقیقات پرونده اجازه ارائه اطلاعات 
را دارند.«این در حالی است که گفته شده همسر این پزشک نیز 
که فوق تخصص چشم بوده هر دو کلیه اش از کار افتاده است و 

هم اکنون در کما به سر می برد. 

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء  به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد
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در امتداد تاریکی 

      

  با آن که تحصیلاتم در رشته دامپزشکی به پایان رسیده 
اســت و هم اکنون دوره تخصصی را می گذرانم اما پدر و 
مادرم به بهانه های واهی با همه خواستگارانم برای ازدواج 
مخالفت می کنند به طوری که اکنون اجازه نمی دهند به 
آمریکا بروم و با کســی که به او علاقه مند هستم، ازدواج 

کنم ...
  دختر ۳۰ ساله که برای مشورت های تخصصی درباره ماجرای 
ازدواجش به مرکــز انتظامی آمده بود، به مشــاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: پدر ومادرم بازنشسته فرهنگی هستند 
و حساسیت خاصی روی فرزندانشان دارند به همین دلیل همه 
خواهران و برادرانم مطابق سلیقه خانواده ام ازدواج کرده اند و 
زندگی آرامی دارند اما من به دلیل استعداد خوبی که در تحصیل 
داشــتم، درس و مدرسه را در اولویت زندگی قرار دادم و ادامه 
تحصیل دادم به طوری که به خواســت پدر ومادرم رشته دام 
پزشکی را انتخاب کردم ولی آرام آرام در دوران تحصیل به این 
رشــته علاقه مند شدم. با وجود این پدرم درباره خواستگارانم 
بســیار سخت گیری می کند و مدعی است که باید مانند دیگر 
خواهران و برادرانم ازدواج کنم تا به خوشبختی برسم! به گونه ای 
که یک بار یکی از همکلاســی هایم به خواستگاری ام آمد اما 
پــدرم او را به دلیل اقامت در روســتای زادگاهش رد کرد در 
حالی که من به او علاقه مند بودم.خلاصه در این میان یکی از 
 دوستان مادرم جوانی مقیم آمریکا را به من معرفی کرد که فقط 
مــی تواند ســالی دوبار بــه ایــران بیایــد. وقتی»فرید« به 
خواستگاری ام آمد )او را در آمریکا »فری«صدا می زنند(ابتدا 
پدر و مادرم مخالفتی نکردند اما زمانی که قرار ازدواج گذاشتیم 
ناگهان پدرم شرط کرد که باید یک واحد مسکونی را به نام من 
سند بزند! او هم ناراحت شد و به آمریکا بازگشت. او حتی به 
 پدر و مادرم پیشــنهاد کرد برایشان بلیت پرواز به عراق را تهیه 
می کند تا مراســم عقد را دریکی از مکان های مذهبی برگزار 
کنیم ولی باز هم پدرم مخالفت کرد و اکنون چاره ای جز مخالفت 
با خواســته پدرم ندارم و می خواهم به تنهایی به سوی آمریکا 
پرواز کنم ... درهمین حال پدر»نوشــابه« که به دعوت مشاور 
در اتاق مددکاری اجتماعی حضور داشت، با بیان این که هیچ 
پدری دوست ندارد دخترش را غمگین ببیند و سرنوشت تلخ 
فرزندش را نظاره کند، به کارشــناس کلانتری گفت:من شرط 
واحــد آپارتمانی را فقط برای این منظور مطرح کردم که بدانم 
خواســتگار دخترم در چه سطحی از نظر مالی قرار دارد و آیا 
دخترم را به اندازه یک واحد مسکونی دوست دارد یا نه! که در 
ادامه هم از این شرط صرف نظر کردم اما دلیل اصلی مخالفت من 
این است که »فرید«اصرار به »عقد موقت« دارد و حاضر نیست 
با دخترم به صورت دایمی و رسمی ازدواج کند. او معتقد است 
باید طبق فرهنگ غربی مدتی را زیر یک سقف زندگی کنند و 
در صورتی که بعد از چند سال به توافق رسیدند با هم ازدواج 
کنند. حالا اگر او در مدت کوتاهی از دخترم سیر شد و او را در 
کشــور غریب به حال خودش رها کرد، باید چه کنیم؟از سوی 
دیگر هم حتی خانواده اش را به ما معرفی نکرده است و حاضر 
نشد به همراه خانواده اش به خواستگاری بیاید، ما هم نمی توانیم 
برای انجام تحقیقات درباره وضعیت اجتماعی و اخلاقی او به 
آمریکا برویم! بنابراین به ازدواج او با دخترم رضایت ندادم چرا 
که نمی خواهم سیه روزی و بدبختی او را شاهد باشم با وجود 
این، دخترم خانه را رها کرده و با شکستن لوازم منزل، نزد یکی 
از دوســتانش در غرب کشور رفته بود. حالا هم قصد دارد به 

تنهایی به آمریکا پرواز کند ولی ای کاش ...

جدال عقل و عشق !
بازداشت بازداشت 33 نفر در پرونده مرگ خانم دکتر نفر در پرونده مرگ خانم دکتر
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  گروه حــوادث// به دنبال مرگ مرد 
میانسال بر اثر برق گرفتگی، راز ازدواج 

دوم او بعد از ۷ سال برملا شد.
ساعت 12 ظهر دوشنبه 1۰ اردیبهشت، زن 
جوانی هراسان با پلیس تماس گرفت و از 
مرگ شوهرش خبر داد. گزارش این حادثه 
از سوی مأموران کلانتری 12۰ سیدخندان 

به بازپرس محسن اختیاری اعلام شد.
  به دســتور بازپرس جنایی، تیم تحقیق 

راهی محل شــده و با جسد مرد میانسال 
در کنار کولر آبی روی پشــت بام مواجه 
اولیه متخصصان پزشکی  شدند. معاینات 
قانونی در محل، حکایت از آن داشت که 
مرد میانسال هنگام تعمیر کولر دچار برق 
گرفتگی شــده و جانش را از دست داده 
اســت.زن جوان که موضوع را به پلیس 
اعلام کرده بــود، در تحقیقات اولیه گفت: 
من همسر صیغه ای  بهروز بودم. سال ۹6 

به عقد موقت او درآمدم و راز این ازدواج 
را کسی نمی دانست. او در هفته چند بار به 
من سر می زد. روز حادثه، به او گفتم هوا 
گرم شده و بهتر است کولر را راه بیندازیم. 
می خواســتم به تعمیرکار زنــگ بزنم اما 

همسرم گفت خودم آن را درست می کنم.
  وی ادامــه داد: بهروز برای تعمیر کولر به 
پشت بام رفت. ســاعتی گذشت و از او 
خبری نشد. هر چه به تلفن همراهش زنگ 

زدم جواب نداد. با نگرانی راهی پشت بام 
شدم اما در کمال ناباوری دیدم همسرم کنار 

کولر افتاده و جان باخته است.
  بدین ترتیب با مرگ مرد میانســال، راز 
ازدواج دوم او که مخفیانه انجام شــده بود 
برملا شد. به دســتور بازپرس شعبه اول 
دادسرای امور جنایی پایتخت، جسد برای 
مشخص شدن علت اصلی مرگ به پزشکی 

قانونی منتقل شد.

افشای راز ازدواج دوم مرد میانسال بعد از مرگ

  گروه حوادث// زن جوان وقتی یک روســری قرمز 
رنگ و عروسک دخترانه در خودروی همسرش پیدا 

کرد برای طلاق به دادگاه خانواده رفت.
   مقابل یکی از شعبه های دادگاه خانواده زن جوانی در حالی 
که یک روســری قرمز در دست داشــت و با بی قراری قدم 
می زد چند دقیقه ای نگذشته بود که پسری جوان به سمتش 
آمد و گفت ساناز جان من را ببخش اشتباه کردم باید واقعیت 
زندگی ام را به تو می گفتم هرچند گذشــته ها گذشته و اصلًا 
موردی برای نگرانی وجود ندارد. در همین موقع سربازی از ته 
سالن شماره پرونده ای را خواند و گفت طرفین جلسه رسیدگی 
ساعت ۸ صبح اعلام حضور کنند.به محض ورود به شعبه زن 
جوان بی مقدمه گفت: آقای قاضی این مرد مرا فریب داده و با 
احساس من بازی کرده او قبلًا زن داشته و هنوزهم دوستش 
دارد اما به من نگفته بود، اگر من این روســری را پیدا نکرده 
بودم معلوم نبود تا کی می خواست این ماجرا را پنهان نگه دارد.
قاضی با شنیدن این حرف ها گفت دخترم کمی آب بخورید و 
آرام باشید این طور من متوجه نمی شوم ماجرای زندگی شما 

چیست آهسته تر برایم از اول تعریف کن!
  ســاناز کمی که آرام شد، گفت: با آرمین در یک کافه آشنا 
شدیم. از روز آشــنایی تا ازدواج 6 ماه طول کشید. آرمین 
می گفت کســی را ندارد و تنها به خواستگاری ام آمد. به من 
گفت پدرش فوت کرده و مادرش هم پیش خواهرش خارج 

از کشور زندگی می کند و اینجا تنها زندگی می کند من ساده 
هم باور کردم. پدرم با اصرار من راضی به ازدواج شــد و ما 
ســر خانه و زندگی خود رفتیم اما همین چند هفته پیش بود 
که توی ماشینش یک روسری قرمز پیدا کردم خیلی عصبانی 
و ناراحت بودم بــا این حال به رویش نیاوردم تا اینکه چند 
روز قبل یک عروسک دخترانه هم در ماشین پیدا کردم. این 
بار دیگر به رویش آوردم و گفتم اینها مال کیست اما آرمین 
با دروغگویی تمام به من گفت ماشین دست دوستش بوده و 
اینها مال همسر دوستش است، اما من باور نکردم یک روز از 
روی کنجکاوی او را تعقیب کردم و دیدم دم یک مهدکودک 
رفت و یک دختربچه را بغــل کرد و بعدش هم رفت مقابل 
خانه ای و بعد از پیاده شــدن داخل خانه رفت. از تعجب و 
ناراحتی و عصبانیت داشتم دیوانه می شدم.بعد از کلی کلنجار 
رفتن با خودم تصمیم گرفتم بروم ببینم موضوع چیست. وقتی 
زنگ در خانه را زدم همان بچه در را باز کرد و هنوز حرفی 
نزده بودم که آرمین را پشت سرش دیدم و وقتی دختربچه او 
را بابا صدا زد از هوش رفتم.چشــم باز کردم در بیمارستان 
بودم بعد هم به خانه پدرم رفتم و همه ماجرا را برایش تعریف 
کردم. این مرد یک دروغگوی بزرگ است او زن و بچه داشته 
و موضــوع به این مهمی را از من مخفــی کرده بود. او یک 
کلاهبردار است معلوم نیست با چند نفر دیگه چنین کاری کرده 
الان هم من فقط طلاق می خواهم.قاضی رو به آرمین کرد و 

گفت: حرف های همسرت را تأیید می کنی تو واقعاً زن داشتی؟
آرمیــن نگاهی کرد و گفت: آقای قاضــی ماجرا این طوری 
نیست. من سه ســال قبل از همسر اولم جدا شدم. دخترم با 
مادرش زندگی می کند من در هفته یک روز او را می بینم اما 
از شــانس بدم همسرم متوجه شد. من اصلًا با همسر سابقم 
ارتباطــی ندارم فقط آن روز رفتم بچه را به مادرش بدهم که 
این طوری شد. من کلاهبردار نیستم من ساناز را دوست دارم. 
می خواستم قبل ازدواج خودم به ساناز واقعیت را بگویم ولی 
ترسیدم ساناز با من ازدواج نکند. همیشه دنبال یک فرصت 
مناسب بودم اما خودش زودتر فهمید الان خیلی پشیمانم و 
می خواهم ســاناز یک فرصت دوباره به من بدهد. من مجرم 
نیســتم فقط یک عاشق هستم. آیا هر کسی که طلاق گرفته 
دیگر حق ازدواج ندارد؟ قبول دارم اشــتباه کردم اما جبران 
می کنم.آرمین رو به ساناز کرد و گفت: باور کن من آدم بدی 
نیستم فقط اشتباه کردم و واقعیت را نگفتم الان هم پشیمانم از 
پنهانکاری که کردم.ساناز رو به آرمین کرد و گفت: اعتمادی 
که به تو داشتم از بین رفته و دیگر نمی توانم به تو اعتماد کنم 
بهتر است از هم جدا شــویم.قاضی که حرف های این زوج 
جوان را شنید، گفت می دانم همسرت اشتباه بزرگی مرتکب 
شده، اما بهتر است بیشتر راجع به تصمیمت فکر کنی یک ماه 
به کلاس های مشاوره بروید اگر نظرت عوض نشد آن وقت 

حکم طلاق را صادر می کنم.

طلاق به خاطر پیدا شدن روسری در خودروی همسر

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای علی اکبر زارعی به اســتناد 
دو فقره استشــهاد محلی در خصوص پلاک 
۱۸۳4 فرعــی از ۲۱ اصلی واقع در بخش دو 
بندر عباس مدعی شده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین به نامش ثبت و سند 

مالکیت به شماره چاپی ۱۹۵۳۷۷ سری و /۹۸ صادر گردیده است که به 
علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت 
المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسب به پلاک 
مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشــار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه اسناد 
مالکیت به این اداره تســلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای 
مهلــت قانونی مذکور و عدم وصول اعتــراض و یا وصول اعتراض 
وعدم ارائه اســناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی 

اقدام خواهد شد. ۱4۰۳/6۱ م/الف
تاریخ انتشار : ۱4۰۳/۰۲/۱۲

صادق شریفی شمیلی
مدیر واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

دادنامه
پرونده کلاسه ۱4۰۲4۰۹۲۰۰۰۰۸۲۲۵۸۷ شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۱4۰۳4۰۳۹۰۰۰۰۲۲۷۷6۸

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه -۱۷- ستاد اجرایي - فرمان امام )ره( با نمایندگی 
 آقای احسان کشاورز فرزند احمد   اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي    گردشکار: بتاریخ دوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت 

فوق العاده دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه ۱4۰۲4۰۹۲۰۰۰۰۸۲۲۵۸۷ تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.

»رای دادگاه « : در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک، بخش جناح، روستای عالی احمدان قطعه ۵۰ به مســاحت  4۷۵  مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره ۱4۰۲4۰۳۹۰۰۰۱6۹۹6۵۹ مورخه۱4۰۲/۰6/۲۷مســتنداً بـــه تبصره ماده ۱۰ 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه 
 کثیر الانتشــار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشــار آگهی و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواســت ستاد اجرایی طی نامه شماره

 ۱۸۱/۲۷۷۹۸۹ /ن مورخه ۱4۰۲/۰۷/۳۰مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و 
توجه به تحقیقات و بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا 
نماینده قانونی وی بدست نیامده،لذا در راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 

مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختارصادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکــه خانم مهدیه دماوندي 
کمالي به استناد دو فقره استشهاد محلي 
 در خصوص پلاک ۲۰۳۵۰ فرعي از 
۱ - اصلــي واقــع در بخــش دو 
بندرعباس مدعي شده است که سند 
مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ 

یک واحد آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره 
چاپي ۷۲۳۹۰۵ ســري ب ۹۹ صادر گردیده است که سند 
فوق به علت جابجایي منزل مفقود گردیده اســت نامبرده 
تقاضاي صدور سند مالکیت المثني نموده است لذا باستناد 
ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوســیله 
اعلام میشــود هرکس مدعي انجام معامله نسب به پلاک 
مذکور و وجود اصل اســناد مالکیت در نزد خود میباشد 
بایستي از تاریخ انتشار آگهي ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود راضمن ارائه اســناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ 
نماید بدیهي است پس از انقضاي مهلت قانوني مذکور و 
عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد 
نسبت به صدور اســناد مالکیت المثنی بنام متقاضي اقدام 

خواهد شد. ۱4۰۳/6۲ م/الف
تاریخ انتشار: ۱4۰۳/۰۲/۱۲
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قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس
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شهرستان

برنامه های هفته بزرگداشت مقام معلم
 در قشم اعلام شد

  گروه شهرســتان// مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم 
برنامه های هفته بزرگداشــت مقام معلم در بزرگ ترین جزیره 
ایرانی خلیج فارس را اعلام کرد. حسین رنجبر گلشواری ضمن 
تبریک فرارسیدن هفته بزرگداشت مقام معلم، افزود: معلمان بسان 
چراغ فروزنده سرزمین علم و فرهیختگی، دانستن و شناختن را 
با گذشــت و مهر آفرینی به جان های شیفته آموختن ارزانی 
می دارند و تجلیل از معلمان و زحمتکشان عرصه علم و معرفت 
در اولویت برنامه های این هفته در ســطح این شهرستان است.
وی ادامه داد: آموزش و پرورش قشم در راستای تجلیل از مقام 
معلم ویژه برنامه های فرهنگی، هنری، مذهبی، قرآنی و ورزشی 
را طراحی کرده که این برنامه ها با مدیریت و مشارکت گسترده 
مردم و خیرین در هفته بزرگداشت معلم در این شهرستان اجرا 
می شود.مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم دیدار جمعی از 
معلمان این جزیره با رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله العالی( 
را از مهمترین برنامه های سالروز شهادت استاد شهید مرتضی 
مطهری و هفته معلم در روز ۱۲ اردیبهشت اعلام کرد و گفت: در 
این دیدار ۲ نفر از فرهنگیان افتخار حضور در محضر مقام معظم 
رهبری را داشــته و تجدید میثاق با ولایت را خواهند داشت.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: حضور مسوولین شهرستان قشم در 
۶ مدرسه و تجلیل از معلمان در کلاس های درس، تجدید میثاق 
با امام و شهدا، غبار روبی گلزار شهدای قشم، تقدیر از معلمان از 
سوی دانش آموزان و اولیا، تجلیل از پیشکسوتان عرصه علم و 
فرهنگ، برگزاری مراسم تجلیل از معلمان پژوهشگر، هنرمند و 
قرآنی با حضور مسوولین، از اهم برنامه های آموزش و پرورش 
در راستای تکریم معلمان و تقدیر از زحمات آنها برای پرورش 
آینده ســازان این مرز و بوم، خواهد بود.وی همچنین دیدار با 
خانواده های شهدا، جانبازان و بازنشستگان فرهنگی و حضور 
فرهنگیان و دانش آموزان در نماز جمعه و برپایی میز خدمت 
در مصلی امام علی)ع( و مســجد جامع اهل ســنت قشم را از 
دیگر اولویت های هفته معلم در سرزمین آب و آفتاب برشمرد.
به گزارش ایرنا، مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم گفت: 
هفته معلم یادآور شکوه و عظمت انسان های دلداده ای است که 
در طــول تاریخ در عرصه تعلیم و تربیت، زیباترین جلوه های 
عشق و ایثار را به نمایش گذاشته اند.همه ساله به مناسبت ۱۲ 
اردیبهشت سالروز شهادت آیت الله مرتضی مطهری که روز معلم 
نامیده شده، آیین های ویژه ای به مدت یک هفته در بزرگداشت 

رسالت معلم در مدارس برگزار می شود.

خبر

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب 
کاهــش 12 درصدی  از  هرمــزگان 
هدررفت آب در شهرستان حاجی آباد 
با اصلاح و نوسازی شبکه های توزیع 
 و خطوط انتقال آب این شهرســتان 

خبر داد.
   به گزارش خبرنــگار دریا؛ عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکه در سال ۱40۲ برنامه 

ریزی لازم برای بهبود فشار آب و همچنین 
کاهش هدر رفت آب اقداماتی انجام شد، 
تصریح کرد: یکی از عوامل هدررفت آب 
فرسودگی شــبکه های توزیع و خطوط 
انتقال است که آبفای هرمزگان در راستای 
سیاســت کاهش هدر رفت آب و استفاده 
حداکثــری از  آب تولیدی پیش بینی های 
لازم در این خصوص انجام داده اســت که 
از جمله این سیاست ها اصلاح و نوسازی 

شــبکه های توزیع و خطــوط انتقال آب 
اســت.وی افزود: آبفای هرمزگان در این 
زمینه در قالب اجرای پروژه ها با استفاده 
از ظرفیت های داخلی شرکت، قرارداد با 
پیمانکاران و همچنین مشــارکت قرارگاه 
سازندگی سپاه امام ســجاد)ع( و خیرین 
انجام داده اســت که خوشبختانه طی ۱۲ 
ماه بالغ بر 44 کیلومتر خط انتقال و شبکه 
توزیع با هدف جلوگیری از هدر رفت آب 

به سرانجام رسید.
  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 
هرمزگان ادامه داد: از مجموع 44 کیلومتر 
نوسازی شبکه های توزیع و خطوط انتقال 
۲۱ کیلومتر توسط امور آبفای حاجی آباد 
بــه صورت امانی و با همــکاری قرارگاه 
سازندگی ســپاه امام سجاد )ع( و خیرین 

انجام شده است.
  وی همچنین از نوســازی ۲3 کیلومتر از 

لوله های فرســوده این شهرستان در قالب 
انعقاد قرارداد با پیمانکاران از طریق انجام 
مناقصه خبر داد و گفت: با این اقدام شبکه 
توزیع روستاهای طارم، سید جوذر، مجتمع 
ســراح و جلالی و خط انتقــال بناب به 

سیاهک نوسازی و تعویض شد.
  حمزه پور تعویض لوله های درون چاهی 
را از دیگــر اقدامات با هدف کاهش هدر 
رفت آب و افزایش تولید آب عنوان کرد و 

گفت: در همین راستا 540 متر از لوله های 
درون چاهی تعویض شد.

  مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب 
هرمزگان در ادامه به تاثیر اشــتراک های 
غیرمجاز در شهرســتان حاجی آباد اشاره 
کرد و ادامه داد: با اجرای طرح شناســایی 
اشتراک های غیرمجاز ۱۲0 مورد اشتراک 
غیرمجاز شناسایی شــد که اقدامات لازم 

برای مجازسازی شدن آنها انجام شد.

با نوسازی شبکه توزیع و خطوط انتقال آب صورت گرفت 

کاهش 12 درصدی هدر رفت آب در حاجی آباد

   الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان // دومین 
جشنواره بازی های بومی محلی میناب به مناسبت 
گرامیداشــت روز ملی خلیج فارس به میزبانی 

روستای گورزانگ برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ این جشنواره در دو رشته 
بازی درا و بازی رمازا، با حضور شش تیم از شهرستان 
میناب و به مدت سه روز برگزار شد. محمد خوشصوت 
دبیر اجرایی این جشنواره گفت:هدف از برگزاری این 
رویداد فرهنگی ورزشی، در کنار ایجاد نشاط اجتماعی 
و حفظ سنت های گذشته، گرامیداشت ۱0 اردیبهشت 
ماه روز ملــی خلیج فارس اســت.وی افزود:دومین 
جشــنواره بازی های بومی محلی به همت دهیاری و 
شورای اسلامی روستای گورزانگ و با همکاری جمعی 

از فرهنگ دوستان برگزار شد.گفتنی است بازی رمازا به 
شماره ۱۱04 بازی درا به شماره 84 و بازی رحمونی به 
شماره ۱09۶ همگی در سال ۱394 در فهرست میراث 

معنوی کشور به نام میناب به ثبت رسیده اند.
در میناب بیش از 300 نوع بازی بومی محلی وجود دارد.

بازی های دومین جشنواره بازی های بومی محلی در دو 
گروه سه تیمی برگزار شد که در هر رشته تیم اول هر گروه 
به فینال راه پیدا کرد. از گروه یک، رشته رمازا تیم شهباز 
و از گروه دو تیم سایپا به مرحله نهایی راه پیدا کردند که 
پس از برگزاری فینال تیم سایپا قهرمان شد و در رشته درا 
هم از گروه یک، تیم روستای رکن آباد و از گروه دو، تیم 
سایپا گورزانگ به فینال راه یافتند که در نهایت تیم سایپا 

موفق شد عنوان  قهرمانی را از آن خود کند.

به مناسبت گرامیداشت روز ملی خلیج فارس:
دومین جشنواره بازی های بومی محلی میناب 

در روستای گورزانگ برگزار شد

  الناز مطهــری نژاد گروه شهرســتان// 
 همزمــان بــا روز ملــی خلیــج فارس، 
تفاهــم نامه همــکاری بین اســتارتاپ 
زیســت محیطی جامُش و دانشــگاه آزاد 

اسلامی مرکز جزیره هرمز منعقد شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ ایــن تفاهم نامه با هدف 
همکاری مشــترک در زمینه شناسایی، معرفی و بهبود 
معضلات زیست محیطی جزیره هرمز به امضاء رسید 
و این نخستین و مهم ترین گام برای رهاسازی جزیره 
هرمز از معضل زباله است. مدیرعامل استارتاپ جامُش 
ظهر دوشنبه در این نشست گفت: براساس این تفاهم نامه 
قرار است استارتاپ جامُش و دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
هرمز ضمن شناسایی مشکلات محیط زیستی جزیره 
هرمز بویژه پسماند، در تهیه و ارائه طرح های مطالعاتی، 
برگــزاری رویدادهای نوآورانه بیــن المللی در حوزه 
مدیریت پسماند و کارگاه های آموزشی بمنظور توسعه 
و ترویج فرهنگ حفاظت از محیط زیســت همکاری 
داشته باشند.امیرارسلان عامری عنوان کرد: امیدواریم از 
این پس، شاهد توجه بیش از پیش مسئولان و صنایعی 
که نسبت به خطه نیلگون خلیج همیشه فارس مسئولیت 
اجتماعی دارند؛ باشیم.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هرمز 

نیز ضمن اشاره به مسائل زیست محیطی این جزیره بیان 
کرد: دانشگاه آزاد اسلامی مرکز هرمز با توجه به رشته ها، 
اســاتید و موقعیت خود می توانــد در حوزه خدمات 
اجتماعی، فناوری و نوآوری ورود کند و اکنون فرصت 
مناسبی ست که استارتاپ جامُش با همکاری دانشگاه، 
اساتید و نخبگان در زمینه بهبود معضلات زیست محیطی 

جزیره نقش موثری داشته باشد.
مصطفی عامری سیاهویی ادامه داد: این دانشگاه به عنوان 
یک نهاد علمی، آموزشی و فناوری آمادگی دارد به همت 
شرکت های نوآور، نهادهای متقاضی و همکاری مسئولان 

برای حل معضل پسماند جزیره هرمز اقدام نماید که با 
 توجه به کارهای تحقیقاتی و مطالعاتی دانشگاه در زمینه 
محیط زیست از ظرفیت های یکدیگر برای تبدیل این 

مسائل به فرصت استفاده کنند. 
  گفتنی است؛ اســتارتاپ زیست محیطی جامُش، 
پروژه به سوی پسماند صفر را برای جزیره هرمز در 
دست اجرا دارد و راه اندازی کارگاه شیشه پودر کن 
جهت تبدیل شیشه های نوشیدنی رهاشده در طبیعت 
به ســازه های بتنی از اقدامات مهم این استارتاپ در 

راستای پاکسازی جزیره هرمز بوده است.

طی انعقاد تفاهم نامه ای؛
 جامُش ناجی جزیره هرمز می شود

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم زبیده زحمت پیشه فرزند حسین به موجب درخواست شماره ۱4۰۳۲۱۷۲۳۱۳6۰۰۰4۳۲ مورخ۱4۰۳/۰۱/۱۸ ارسالی از دفترخانه ۵۵ بندر عباس 
مدعیست که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به پلاک ثبتی ۱ فرعی از 4۸۸۵ اصلی ، واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس به مساحت 
۲۷۰.۳۱ متر مربع بشماره چاپی ۰۳۰۱6۷ سری ب سال ۹6 با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹6۲۰۳۲۳۱۳6۰۰۹۷۳۹ که بنام زبیده زحمت پیشه فرزند حسین شماره 
شناسنامه ۹۳۰6 تاریخ تولد ۱۳۵۷ صادره از بندر عباس دارای شماره ملی ۳۳۹۰4۵۹۸۹۸ ثبت ، سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده سپس تمومی مورد ثبت به 
موجب سند رهنی شماره ۱6۸۹۱ مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۵ شهر بندر عباس بنفع بانک رفاه کارگران شعبه شریعتی بندرعباس به مبلغ 

۲.۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال به مدت ۱۸ ماه در رهن قرار گرفته لیکن سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ 

روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱4۰۳/۵۵ م/الف
تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱4۰۳/۰۲/۱۲

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

خانم نصرت زحمت پیشــه فرزند حسین به موجب درخواست شماره ۱4۰۳۲۱۷۲۳۱۳6۰۰۰4۳۱ مورخ۱4۰۳/۰۲/۱۸ ارسالی از دفترخانه ۵۵ بندر عباس 
مدعیست که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به پلاک ثبتی ۱ فرعی از 4۸۸۵ اصلی واقع در بخش یک ناحیه یک بندر عباس به 
مساحت ۲۷۰.۳۱ متر مربع بشماره چاپی ۰۳۰۱66 سری ب سال ۹6 با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹6۲۰۳۲۳۱۳6۰۰۹۷۳۸ که بنام نصرت زحمت پیشه فرزند 
حسین شماره شناسنامه ۷۷۸ تاریخ تولد ۱۳46 صادره از بندر عباس دارای شماره ملی ۳۳۹۱46۰۲۱۰ ثبت ، سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده سپس تمومی 
مورد ثبت به موجب سند رهنی شماره ۱6۸۹۱ مورخ ۱۳۹۲/۰۵/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵۵ شهر بندر عباس بنفع بانک رفاه کارگران شعبه شریعتی 

بندرعباس به مبلغ ۲.۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰.ریال به مدت ۱۸ ماه در رهن قرار گرفته لیکن سند مذکور به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد 
ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ 
انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱4۰۳/۵6 م/الف

تاریخ انتشار آگهی المثنی : ۱4۰۳/۰۲/۱۲

علی اصغر ولی پور عرب-  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نظر به اینکه آقای محمود مرشدی فرزند علی به شماره ملی ۳4۲۱۲4۱۰۹۰ به موجب دو فقره استشهادیه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک ۲۰۲4 
فرعی از ۷ -اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۷۲۲ متر مربع واقع در شهر دهبارز شهرستان رودان بخش سه بندر عباس که در دفتر املاک 
جلد : ۲۰ صفحه ۱۷4 ذیل شماره ۳۵۱۱ ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی 6۰6۱۷۵ سری الف سال ۸۹ صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه 
منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای 
ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله می باشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض 

خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده ۱۲۰ آیین نامه مزبور به صدور سند مالکیت 
المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد نمود.  ۲ م/الف

تاریخ انتشار : ۱4۰۳/۰۲/۱۲
ابوالحسن دستوری 

 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه ۱4۰۳4۰۹۲۰۰۰۰۱۳۵۲۸۲ شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره ۱4۰۳4۰۳۹۰۰۰۰۲6۰64۲.  شاکي : 
ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي فرمان امام 

)ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي  
 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه ۱4۰۳4۰۹۲۰۰۰۰۱۳۵۲۸۲ تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده ذیل 
تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۳۳۳۹۲۹/ن- مورخه ۱4۰۲/۰۹/۰6 

گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده 
با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مي نماید.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای ستاد به مساحت ۲۵۰ مترمربع قطعه ۲۳ که حسب پاسخ شماره ۳/۱۹۲۵۸ 
 مورخ ۱4۰۱/۱۱/۳ اداره ثبت اسناد و املاک میناب ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
می باشد لذا به منظور به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت 
اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین 
نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام 
میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام 
وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس 

از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختارصادقي 

 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه
پرونده کلاسه ۱4۰۳4۰۹۲۰۰۰۰۱۳۵۱۰۳ شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایي شماره ۱4۰۳4۰۳۹۰۰۰۰۲6۰۷6۵. 

 شاکي : ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به نشاني استان تهران - شهرستان تهران -  شهر تهران - خالد - اسلامبولي -کوچه - ۱۷ ستاد - اجرایي 
فرمان امام )ره( با نمایندگي آقاي احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي  

 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزارو چهارصد و سه پرونده کلاسه ۱4۰۳4۰۹۲۰۰۰۰۱۳۵۱۰۳ تحت نظر است دادگاه به تصدي امضاء کننده 
ذیل تشــکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(در استان مکاتبه ای به شماره ۱۸۱/۳۳۳۹۳۲/ن- مورخه 

۱4۰۲/۰۹/۰6 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتي مبادرت به صدور تصمیم مي نماید.

» قرارسرپرستی «
 در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب، بلوار آل محمد )ص(، جنب اراضی ۱۹۰ قطعه ای ستاد به مساحت ۲۵۰ مترمربع قطعه ۲۱ که حسب پاسخ شماره ۳/۱۹۲۵۸ 
مورخ ۱4۰۱/۱۱/۳ اداره ثبت اسناد و املاک میناب ملک مذکور غیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجومی 
باشد لذا به منظور به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال 
تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه آیین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 4۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد 
بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف 
قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید. مقرراست دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام 

اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون صدر البیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

   الناز مطهری نژادگروه شهرستان// رئیس کمیته امداد سردشت 
از مساعدت دفتر امام جمعه و نماینده استان هرمزگان در مجلس 
خبرگان رهبری در تهیه و توزیع 500 کیسه آرد در بین خانواده های 
تحت حمایت  این نهاد در بخش گافر و پارامون شهرستان بشاگرد 

خبر داد.
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ ابراهیم ابراهیمی، رئیس کمیته امداد سردشــت 
شهرستان بشاگرد با اعلام این خبر گفت: با مساعدت دفتر امام جمعه و نماینده 
اســتان هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری، تعداد 500 کیسه آرد به منظور 

پخــت نان بین مددجویان تحت حمایت این نهــاد در بخش گافر و پارامون 
شهرســتان بشاگرد توزیع گردید. ابراهیمی افزود: در مجموع به منظور تهیه و 
توزیع این تعداد کیسه آرد در گافر و پارامون بشاگرد بالغ بر 50 میلیون تومان 
از محل کفارات جمع آوری شــده در روز عید فطرامســال ، با همکاری امام 
جمعه و نماینده استان هرمزگان در مجلس خبرگان رهبری هزینه شده است.
رئیس کمیته امداد سردشت ضمن تشکر و قدردانی از این مساعدت انجام شده، 
بیــان کرد: در حال حاضر تعداد یک هزار و ۶50 خانوار تحت حمایت کمیته 

امداد سردشت قرار دارند و از کلیه خدمات حمایتی این نهاد بهره مند هستند.

توزیع 500 کیسه آرد در بخش گافر و پارامون بشاگرد



فروردین :
مشکلی سر راه شــما قرار دارد و مدتی است که هر 
کاری انجام می دهید، این مشکل برطرف نمی شود. غم 
به دل خود راه ندهید، زیرا در چند روز آینده این مشکل حل می شود 
و زندگی تان رونق بیشتری پیدا می کند.  یکی از اعضای خانواده امروز 
موفقیت چشــمگیری را تجربه خواهد کرد. این موفقیت را به ایشان 
تبریک بگویید و از تجربه های ایشــان درس بگیرید.  شرایطی برای 
دستیابی به یکی از آرزوهای دیرینه تان پیدا می کنید.  از این شرایط 

نهایت استفاده را ببرید و هر لحظه به آرزوهایتان نزدیکتر شوید. 
  اردیبهشت :

قصد انجــام معامله ای دارید، اما نگران هســتید که 
ضرری متحمل شوید. هیچ جایی برای نگرانی وجود 
ندارد و مطمئن باشــید معامله ای که امروز انجام می دهید، در آینده 
سود کلانی روانه حســاب های بانکی شما می کند. رازی در سینه 
داریــد و امروز می خواهید ایــن راز را با یکی از اطرفیان در میان 
بگذارید. به صلاح شماســت که رازداری پیشه کنید و سفره دلتان 
را پیش هیچ کس باز نکنید. فکری به حال ســرووضع تان بردارید 

و با خرید چند دست لباس شیک و زیبا، حسابی خوش تیپ کنید.

  خرداد :
از نبود اعتمادبه نفس در زندگی رنج می برید و فرصت ها 
را یکی  پس از دیگری از دست می دهید. اجازه ندهید 
این وضعیت ادامه پیدا کند. امروز فکری به حال افزایش اعتماد به نفس 
خــود بردارید و قدر موقعیت های زندگی را بیشــتر بدانید. انســان 
خودرأیی هســتید و گوشتان به حرف بزرگ ترها و افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شــما دارند، بدهکار نیست. قبل از اینکه ادامه این 
رویکرد شما را به دردسر بزرگی بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید.

  تیر :
انسان حساس و زودرنجی هستید و از رفتار و گفتار 
اطرافیان بی دلیل ناراحت می شوید. ادامه این روحیه 
شــما را به فرد منزوی تبدیل می کند که کسی علاقه ای به رابطه با 
شــما ندارد، در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که این رفتار را کنار 
بگذارید و به راحتی از برخورد اطرافیان آزرده خاطر نشوید. سفری 
غیرمنتظره در پیش دارید و از آنجایی که آماده مســافرت نیستید، 
مضطرب و نگران شده اید. جایی برای نگرانی وجود ندارد، زیرا این 

سفر به خوبی و خوشی پایان می یابد.  
  مرداد :

زندگی را ســخت  نگیرید و کاری انجــام دهید که 
آرامش خاطر شما را به دنبال داشته باشد. پولی برای 
سرمایه گذاری کنار گذاشته اید و به دنبال راهی برای افزایش درآمد 
خود هستید، به صلاح شما نیست که این پول را به گردش نیندازید 
و در اولین فرصت پس از مشــورت با افرادی که تجربه بیشــتری 
نسبت به شما دارند، سرمایه تان را به گردش بیندازید. مطمئن باشید 
که از این ســرمایه گذاری، سود سرشاری روانه حساب های بانکی 

شما خواهد شد.
شهریور :

کودک درون شما امروز زنده شــده و یاد خاطره های 
قدیمی میفتید. از این شــرایط نهایت استفاده را ببرید 
و لحظه های شــادی را تجربه کنید. یکی از آشنایان نیازمند کمک 
شماست. هر کاری از دستتان بر می آید را برای این فرد انجام دهید. 
مطمئن باشید ایشان لطف شما را بدون پاسخ باقی نمی گذارد و در 
آینده ای نزدیک محبت هایتان را جبران می کند. اطرافیان امروز رفتار 

مناسبی با شما دارند و پاسخ نه از کسی نمی شنوید.
 مهر :

دغدغه هــای زیادی در زندگی دارید و اجازه داده اید 
که ایــن دغدغه ها آرام و قرار شــما را از بین ببرد، 
ادامه این رویکرد اصلًا به صلاح شــما نیســت و از امروز تصمیم 
بگیریــد که نگرانی ها را کنار بگذارید و رویکردی همراه با آرامش 
به زندگی داشــته باشید.  سود سرشــاری از منبع پولی که پیش  از 
این ســرمایه گذاری کرده اید روانه حساب بانکی تان می شود. اتفاق 

غیرمنتظره ای در زندگی تان رخ می دهد.
 آبان : 

روز را با نگرانی و اضطراب آغاز کرده اید، اجازه ندهید 
این روحیه تا پایان روز با شــما همراه باشد و فکری 
برای نگرانی های خود بردارید. از جایی که انتظارش را نداشتید پولی 
به دستتان می رسد، بهتر است که قسمتی از این پول را پس انداز کنید 
و آینده مالی تان را تضمین نمایید. یکی از اعضای خانواده در بستر 
بیماری افتاده و نیازمند پرستاری شماست. هر کاری که از دستتان 

برمی آید را برای این فرد انجام دهید.
   آذر :

شــرایطی مهیا می شــود تا به انجام کارهای دلخواه 
مشــغول شوید. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید 
و با انجام کارهای دلخواه به آرامش برســید.   روی موفقیت یکی 
از اعضای خانواده حساب  باز کر ده اید و توقع های زیادی از ایشان 
دارید، اما امروز به این نتیجه می رسید که این توقع ها بی جا است و 
نباید انتظار بیش ازحدی از این فرد داشته باشید و او را تحت فشار 
قرار دهید.  امروز از خواب که بلند شــده اید، دنیا را به رنگ عشق 
و محبت می بینید و احساس می کنید که از همیشه عاشق تر شده اید. 

 دی :
برای رسیدن به آرامش از مدیتیشن و انجام کارهای 
مذهبی کمک بگیرید. احســاس سردرگمی می کنید 
و مدت زیادی اســت که روی شــادی و لبخند را ندیده اید، اجازه 
ندهید این وضعیت زمینه افســردگی و ناراحتی شما را فراهم کند 
و از امــروز تصمیم بگیرید که به جای فکر کردن به چیزهای منفی 
و ناراحت کننده، خوشــی های زندگی را ببینیــد و تا می توانید از 

حاشیه های منفی و ناراحت کننده دور بمانید. 
بهمن :

خطری وجود نازنین تــان را تهدید نمی کند و روز را 
بدون هرگونه حادثه به پایان می رســانید. پولی که با 
هزار و یک زحمت به دســت  آورده اید را ولخرجی نکنید و به فکر 
روز مبادا باشید. خرید کالای ضروری را برای منزل در پیش دارید. 
این خرید را انجام دهید و نگران هزینه ها نباشید چرا که در آینده ای 
نزدیک به لحاظ مالی اوضاع  شما بهبود پیدا خواهد کرد.  قصد دارید 
یکی از دوســتانتان را شگفت زده کنید و با تقدیم هدیه ای به ایشان 

ثابت نمایید که همیشه به فکرش هستید.
  اسفند : 

فراموش کرده اید که ســلامتی سلطنت ناپیداست و از 
آنجایی که اصلا نگران ســلامتی خود نیستید، امروز 
احتمال بیماری شما بیشتر از همیشه است. در چنین روزی تا جایی 
که می توانید مواظب سلامت خود باشید و روز را با جسمی سالم و 
ســلامت به پایان برسانید. از کارهای خلاف و ناپسند دوری کنید. 
در غیــر این صورت دیری نخواهد پایید که کارهای خلاف شــما 
گریبانتان را می گیرد و گرفتار خواهید شد. روز فرخنده ای را برای 
تجارت و فعالیت های مالی در پیش دارید، اما بهتر اســت قبل از 

هرگونه سرمایه گذاری با اعضای خانواده مشورت کنید.
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خلیج فارس؛ پهنه آبی که در خطر استخلیج فارس؛ پهنه آبی که در خطر است
  گروه اجتماعــی // خلیج فارس یکی از 
مهم ترین پهنه های آبی در ســطح زمین 
است که تنوع زیستی بالایی دارد،اما این 
تنوع به خاطر عوامل محیطی و انسانی به 

شدت در معرض خطر است.
  منطقــه خلیج فارس جزو مناطق حســاس 
زیست محیطی دنیا به شمار می رود. در پیدایش 
چنین شــرایطی دو گــروه از عوامل طبیعی و 
انسانی نقش داشــته اند. در هم آمیختگی این 
شرایط باعث شکنندگی بیشتر محیط زیست این 

خلیج شده است.
   مجتبــی ذوالجودی، معاون محیط زیســت 
دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست در این رابطه می گوید که خلیج فارس 
ســومین خلیج بزرگ جهان است و مساحتی 
به بزرگی 2۳۷ هــزار کیلومتر مربع دارد که به 
عنوان بزرگترین و مهمترین منطقه تأمین انرژي 
جهان با برخورداری از ۴۰ درصد ذخایر نفتی 
جهان و از طریق تردد سالانه بیش از ۴۰ هزار 
کشتی، بیش از 2۳ درصد نفت تولیدی جهان را 
تأمین می نماید. وی با اشاره به اهمیت توجه به 
زیســت بوم خلیج فارس، اضافه کرد: در عین 
حال این منطقه به لحاظ غنا و تنوع زیســتی 
بــالا و ارتباط با دریای عمــان و آب های باز 
اقیانوسی )اقیانوس هند( از ظرفیت های بسیار 

بالای اکولوژیک در تولید آبزیان، گردشگری و 
طبیعت گردی، پرنده نگری، تولید انرژی پاک 
و حمل و نقل دریایی و بســیاری از زمینه های 
دیگر اقتصادی برخوردار است. معاون محیط 
زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت 
محیط زیست اذعان کرد: محیط زیست دریایی 
خلیج فارس و دریای عمان مشترک بین ایران و 
۷ کشور عربی همسایه با برخی از چالش های 
زیست محیطی مواجه است که صید بی رویه و 
غیرمســؤولانه از منابع آبزی، تخریب و ایجاد 
تغییرات فیزیکی مناطق ســاحلی، ریزش نفت 
ناشی از اجرای عملیات اکتشاف و استخراج و 
حمل ونقل نفت از جمله آن ها است. ذوالجودی 
ادامه داد: همچنین آلودگی های با منشاء خشکی 
در خلیج فارس شــامل فاضلاب های شهری 
و روستایی، پســاب های صنعتی و کشاورزی، 
آلودگی های صنایع مستقر در مناطق ساحلی، 
عملیــات عمرانــی و توســعه غیراصولی در 
ســواحل نظیر استحصال و خشک کردن دریا، 
انباشت پسماندها از جمله زباله ها و پلاستیک 
و میکروپلاستیک در نواحی سواحلی هستند که 

نیازمند مدیریت اصولی است.«
  از جمله شرایط طبیعی حاکم بر خلیج فارس 
که محیــط زیســت آن راتحت تأثیــر قرار 
می دهند عبارتند از ورود پســاب های صنعتی 

و غیرصنعتــی، تخلیه نمک و املاح حاصل از 
شیرین کردن آب دریا،تخلیه آب نفتکش ها که 
همراه خود نفت خام را وارد دریا می کنند، تبخیر 
بیش از میزان تغذیه و شوری بیش از میانگین 
معمول، خصوصیت نیمه بسته بودن و تبادل و 
جابجایی اندک و ناچیز ورود آب گرم حاصل 
از خنک کردن نیروگاه ها باعث شــده است که 
خلیج فارس به لحاظ محیط زیستی در شرایط 
حساســی قرار بگیرد.افزایش آلودگي سواحل 
خلیج فارس بر اثر ساخت وســاز هاي بی رویه 
و تجاوز به حریــم دریا و ورود فاضلاب هاي 
خانگي و شهری از جمله عوامل اصلی آلودگی 
در یایی خلیج فارس عنوان شده که اکوسیستم 
حســاس دریایی را در معرض خطر و نابودی 

قرار داده است.
  بــه گزارش فارس؛ خلیج فــارس با تنوع و 
غنای زیســتی و تولید بــالا و برخورداری از 
جزایر بی نظیر و ارزشمند زیستگاه های حساس 
ســاحلی مانند جنگل های حرا، آبسنگ های 
مرجانی، بسترهای علفی، مناطق تخم گذاری 
لاک پشــت ها و ذخایر عظیــم آبزی، یکی از 
اکوسیســتم های دریایی منحصر بفرد آب های 
گرمســیری جهان محســوب می شود و نقش 
بســیار مهمی در اقتصاد کشور و معیشت مردم 

بومی منطقه دارد.

  گروه اجتماعی // معــاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش وپرورش با بیان اینکه ۲ امتحان 
»ریاضــی« و »علوم« پایه ششــم به صورت 
هماهنگ کشــوری برگزار می شــود، گفت: 
امتحانات پایه ششم همواره به صورت هماهنگ 
در  دانش آموزان  ارزشیابی  و  برگزار  منطقه ای 
دوره ابتدایی )پایه اول تا ششــم( به صورت 
توصیفی انجام می گیرد اما مقرر شده امتحانات 
۲ درس مذکور به صورت هماهنگ کشــوری 

برگزار شود. 
  حمید طریفی حسینی، درخصوص جزییات این خبر 
اظهار کرد: معلم خود دانش آموزان پایه ششم اوراق 
امتحانی »ریاضی« و »علوم« را تصحیح خواهند کرد 
و عملکرد دانش آموزان به عنوان ابزاری در کار پوشه 
آنها در نظر گرفته می شــود.  وی با اشاره به اینکه 
در این آزمون، معلم بر اساس ارزشیابی که در طول 
سال تحصیلی از دانش آموز و از طریق فعالیت های 
آموزشــی طول ســال تحصیلی اعــم از تکالیف، 
آزمون های مستمر، تکالیف مهارت محور و در واقع 
اطلاعات مربوط به کار پوشه دانش آموز، نمره پایانی 
را تعیین می کند افــزود: امتحاناتی هم که در انتهای 
دوره تحصیلی پایه ششم اخذ می شود، به عنوان یکی 
از ابزارهای سنجش اندازه گیری است که در اختیار 
معلم مربوطه قرار می گیرد و در واقع قضاوت را در 

مورد دانش آموز تکمیل می کند.معاون وزیر آموزش 
و پرورش با اشــاره به اینکه قبلا طراحی سوالات 
توسط گروه های آموزشی مناطق در سطح شهرستان 
و منطقه طراحی می شد ادامه داد: اما اکنون سوالات 
امتحانی توســط گروه های آموزشــی در معاونت 

آموزشی ابتدایی و در سطح ستاد طراحی می شود.
  طریفی با بیان اینکه همچنین مقرر است امتحانات 
هماهنگ توســط خود معلم و در کلاس مربوطه 
برگزار شود گفت: هدف برگزاری دو آزمون کشوری 

ریاضی و علوم ارزیابی کلیت نظام آموزشی است.
  وی افزود: بــا این کار ارزیابی دقیقی از عملکرد 
نظام آموزشــی و کیفیت آموزشی خواهیم داشت 
تا نحوه اجرای آزمون، تصحیــح اوراق امتحانی، 
نمره دهی به دانش آمــوزان، اعمال و فرآیندهای 
ارزشیابی دانش آموز توسط معلم مربوطه به مشابه 
ســایر آزمون های مداد کاغذی که در طول ســال 
تحصیلی گرفته می شــده، انجام می شــود لذا این 
آزمون به عنوان یکی از ملاک های ارزشیابی پایانی 

دانش آموز استفاده خواهد شد. 
  به گزارش ایسنا، وی اظهار کرد: ارزشیابی تحصیلی 
دانش آموزان دوره ابتدایی به صورت »توصیفی« در 
طول ســال تحصیلی بر اساس آیین نامه ارزشیابی 
پیشرفت تحصیلی و مصوبات شورای عالی آموزش 

و پرورش انجام می شود.

جزئیات جدید نحوه ارزشیابی امتحانات جزئیات جدید نحوه ارزشیابی امتحانات 
کشوری »ریاضی« و »علوم« پایه ششمکشوری »ریاضی« و »علوم« پایه ششم

دادنامه
پرونده کلاســه ۱4۰۲4۰۹۲۰۰۰۰۸۲۲6۱۱ شعبه دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان 

هرمزگان تصمیم نهایی شماره ۱4۰۳4۰۳۹۰۰۰۰۲۲۷۷۷۹
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - 

شهر تهران - خالد- اسلامبولي - کوچه -۱۷- ستاد اجرایي - فرمان امام )ره( با نمایندگی 
آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 4۹ قانون اساسي
گردشکار: بتاریخ دوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 4۹ قانون اساسی 
هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشــکیل است پرونده کلاسه ۱4۰۲4۰۹۲۰۰۰۰۸۲۲6۱۱ تحت نظر است 
دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به 

شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
»رای دادگاه «

در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان جاسک، شــهر لیردف، لیردف بالا، قطعه ۵۱ 
به مســاحت  ۲۵۰۰  مترمربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شــماره ۱4۰۲4۰۳۹۰۰۰۱6۹۹6۹۳ 
مورخه۱4۰۲/۰6/۲۷مستنداً بـه تبصره ماده ۱۰ اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 
4۹ قانون اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیر الانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی 
 و عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره
 ۱۸۱/۲۷۸۱۹۱ /ن مورخه ۱4۰۲/۰۷/۳۰مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف، النهایه این دادگاه با عنایت 
به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجه به تحقیقات و 
بررسی های انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده،لذا در 
راستای اجرای ماده ۲۸ قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریر الوسیله )کتاب لقطه( حکم به تملیک 
ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 

بیست روز پس از ابلاغ واخواهی در این دادگاه می باشد.

مختارصادقي
 رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  
ن سند مالکیت  آگهی فقدا

نــظر به اینکه خانم زینب کاظمی برابر وکالتنامه شــماره ۵4۰64 مورخ۱۳۸۸/۵/۲۲ 
تنظیمی دفترخانه ۱۸ بندرعباس به وکالت از آقای مراد محمدی پشــتوئی به استناد 
۲ فقره استشــهادیه محلی در خصوص پلاک ۱۳4۱۷ فرعی از ۳ - اصلی بخش دو 
بندر عباس مدعی شده است که سند مالکیت دودانگ مشاع از ششدانگ یک واحد 
آپارتمان که به نام مراد محمدی پشتوئی ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۰۲۳۰۱۵ 
سری د ۹4 صادر گردیده است و پلاک مورد ثبت برابر نامه شماره ۱۳۹6۰4۰۰۰۰6۰6۳۸۹ 

مورخ ۱۳۹6/۱۲/۲6 به دســتور قاضی محترم شــعبه اول اجرای احکام حقوقی دادگســتری بندرعباس و نامه شماره 
۱۳۹۷۰4۰۰۰۰۵۳۷۵۱4 مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۰ شــعبه اجرای احکام مدنی شــورای حــل اختلاف بندر عباس 
بازداشت میباشد. و سند مالکیت فوق به علت جابه جائی مفقود گردیده لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
و تبصره ذیل آن بدینوســیله اعلام میشــود هرکس مدعی انجام معامله نســبت به پلاک مذکور و وجود اصل 
اســناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشــار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
ارائه اســناد مالکیت به این اداره تســلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم 
 وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد. ۱4۰۳/۵۹ م/الف
تاریخ انتشار : ۱4۰۳/۰۲/۱۲

صادق شریفی شمیلی-  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

  گروه اجتماعی // یکی از دغدغه های این 
روزهای کارگران و مشمولان قانون کار این 
است که آیا لایحه کاهش ساعت کار که در 
مجلس شورای اسلامی دست بررسی  است، 
کارکنان  یا فقط  شامل حال آن ها می شود 
دولت و زیرمجموعه های نهادهای دولتی را 

دربرمی گیرد؟ 
  آرمین خوشــوقتی، کارشناس ارشد حقوق و 
روابــط کار، در این رابطه گفت: نســخه  اولیه  
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات 
کشــوری در مورد کاهش ساعت کار کارکنان 
دولت، کارگران شــاغل در بخش خصوصی را 
دربرنمی گرفت چون در متن لایحه به صراحت به 
کارگران و مشمولان قانون کار اشاره نشده بود.
او ادامه داد: لایحه دوم اردیبهشت در کمیسیون 
اجتماعی مجلس بررسی شد و به تایید کمیسیون 
رسید؛ اما در متن اولیه، چهار تغییر عمده اعمال 
شد که متن را دقیق تر و شفاف تر کرد؛ اول از همه 
ساعت کار به ۴۰ ساعت در هفته و 16۰ ساعت 
در ماه تغییر یافــت؛ دومین تغییر این بود که به 
جای پنج شنبه و جمعه، روزهای جمعه و شنبه، 
روزهای تعطیل شدند و روزهای کار هفته به ۵ 

روز کاهش یافت.
  خوشــوقتی افزود: تغییر سومی که در لایحه 
پیشنهادی اعمال شد این بود که به صراحت در 
متن لایحه گفته شد که کارگران مشمول قانون 
کارِ مصوب سال 1۳6۹ نیز مشمول این لایحه و 

کاهش ساعت کار می شوند. تغییر چهارم به طور 
شفاف تر به کاهش ساعت کار کارگران مشمول 
قانون کار پرداخت و صراحتاً تاکید کرد که این 
کاهش ســاعت کار موجب کم شدن حقوق و 

دستمزد کارکنان و کارگران نمی شود.
  این کارشــناس حقوقی با تاکید بر اینکه »این 
متن دومی نســبت به متن اولیــه لایحه که در 
اسفند سال گذشته در کمیسیون اجتماعی بررسی 
شــده بود، دقیق تر و جامع تر است« اضافه کرد: 
نسخه آخریِ لایحه، با نگاهی دقیق تر و کامل تر 
به ســایر مقررات بالادستی حوزه کار از جمله 
قانــون کار و حتی مقررات ویژه اشــتغال در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تهیه شده و به همین 
دلیل، پیش بینی می شــود که این متن در صحن 
مجلس دچار تغییرات عمده نشــود و با همین 
شکل و شمایل فعلی از سوی نمایندگان مجلس 
به تصویب رســیده و برای اجــرا در نهادهای 
 دولتی و کارگاه های بخش خصوصی کشــور 

ابلاغ شود.
  تغییرات ناشی از اجرای کاهش ساعت 

کاری
  به گفته خوشــوقتی، تصویــب این لایحه در 
صحن مجلس و اجرای آن در بخش خصوصی، 
می توانــد تاثیرات قابل توجهــی روی روابط 
قــراردادیِ کارگران و کارفرمایانی که در بخش 
خصوصی مشــغول به فعالیت هســتند، داشته 
باشد و بخشی از روابط قراردادی را تغییر دهد 

و اصلاح کنــد.او تصریح کرد: به دلیل تغییرات 
اعمالی توســط اجرای این لایحه، کارفرمایان 
بخش خصوصی کشور باید آمادگی داشته باشند 
که تمام قراردادهای کاری کارگران خود از جمله 
قراردادهای تمام وقت، قراردادهای پاره وقت، 
قراردادهای مزد ساعتی، قراردادهای کارمزدی 
و روزمــزدی و حتــی قراردادهای پیمانکاری 
و واگذاری تامین نیروی انســانی را متناسب با 
تغییرات ساعت کار مندرج در این لایحه، مورد 

بازنگری قرار دهند.
  منافع کاهش ساعت کاری برای تولید 

و کارگران
  خوشــوقتی در ادامه افزود: شــکی نیست که 
کاهش ســاعت کار هفتگــی و ماهانه، به نفع 
کارگران کشور است و از خستگی ناشی از کار 
سخت در ساعات طولانی کار جلوگیری می کند؛ 
تحقیقات مستدل و مستقل جهانی نشان داده که 
ساعات کار طولانی موجب خستگی کارگران و 
کاهش بهره وری آن ها می شود و اگر ساعات کار 
معقول باشد، کارگران انگیزه بیشتری برای کار 

کردن و خلاقیت در تولید خواهند داشت.
  این کارشــناس حقوق و روابط کار در پایان 
تاکید کرد: لایحه کاهش ســاعت کاری نیز با 
همیــن هدف کلی تدوین شــده و امیدواریم با 
همین جزئیات و چیدمــان فعلی، به زودی در 
صحن علنی مجلس تصویب و برای اجرا به تمام 

بخش های اقتصاد کشور ابلاغ شود.

اعلام جزئیات جدید درباره کاهش ساعت کاری اداراتاعلام جزئیات جدید درباره کاهش ساعت کاری ادارات



  گــزارش اختصاصی// اولین جشــنواره ملی 
اختراعات خلیج فارس به همت دانشگاه پیام نور و 
اتاق بازرگانی هرمزگان در سالن همایش های اتاق 
بازرگانی در بندرعباس برگزار و از برترین های این 

جشنواره تجلیل شد.
  نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان گفت: یکی از 
رویدادهای بزرگ علمی کشور توسط دانشگاه پیام نور 
و اتاق بازرگانی رقم خــورده که از این دو نهاد علمی 
و اقتصادی قدردانی می کنم و امیدوارم سال آینده این 
جشنواره با حمایت صنایع و... در سطح بین المللی برگزار 
شود تا گام های بلندتری برای روز خلیج فارس برداشته 
شود. حجت الاسلام والمسلمین محمدعبادی زاده افزود: 
مقام معظم رهبری بشارت داده اند که از جامعه نخبگانی 
حمایت های کامل را دارند. حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده با اشــاره به روز ملی خلیج فارس، 
اظهار کرد: استقلال، امنیت و راهبرد امنیتی ایران عزیز 
امروز در پرتوی نام بزرگ خلیج فارس شکل می گیرد.
وی عنوان کرد: مقام معظم رهبری )حفظه الله( که فردی 
علم دوست هستند بارها فرموده اند که: »تا نفش دارم از 
جامعه نخبگانی حمایــت خواهم کرد.«، امروز هم اگر 
می بینید کشــور ما در عرصه های علمی دارای جایگاه 
خوبی  است، به خاطر حمایت ها و تاکیدات مقام معظم 
رهبری در مناســبت های مختلف خطاب به مسئولین 

مختلف کشور است.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با بیان این نکته 

که در سطح جهان رتبه 16 عرصه تحقیقات و پژوهش 
را داریم، بیان کرد: جمهوری اســلامی ایران در سطح 
منطقه جایگاه اول تحقیقات و پژوهش را دارد، اما این 
مهم کشور را قانع و راضی نمی کند؛ بلکه تلاش نخبگان 
باید به گونه ای باشد که این تحقیقات و پژوهش به سمت 
تولید ثروت برود.حجت الاسلام والسلمین عبادی زاده 
عنوان کرد: شــرکت های دانش بنیان را باید به صورت 
هدفمند و متناسب با نیاز و ظرفیت های منطقه توسعه 
داد و دولت باید در این مسیر حمایت ویژه را در دستور 
کار قرار دهد.وی ضمن طرح ایده راه اندازی شهرک های 
صنعتی دانش بنیان در دل شهرک های صنعتی هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: دولت سیزدهم باید به صورت جدی 
برای رشد و توسعه شــهرک های صنعتی دانش بنیان 
اهتمام داشته باشد.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
با اشــاره به لزوم برگزاری نمایشگاه ها وجشنواره های 

موضوعی اختراعات در سال های آینده، تصریح کرد: 
جشــنواره های تجاری ســازی پژوهش و فناوری به 
صورت سالیانه و مستمر در استان هرمزگان برگزار شود 
تا صاحبان ثروت و ایده در کنار یکدیگر اتفاقات بزرگی 
را رقم بزنند.حجت الاســلام والمسلمین عبادی زاده با 
اشاره به پایین بودن قدرت رقابت محصولات صادراتی 
اســتان هرمزگان خاطرنشان کرد: نخبگان جوان برای 
افزایش قــدرت رقابت محصولات تولیدی اســتان 
هرمزگان وارد میدان شــوند و سعی کنند چالش های 
موجود در بخش های بسته بندی، ارائه، بازاریابی و ... 
در حوزه صادرات برطرف کنند تا محصولات اســتان 
هرمزگان رقیب جدی محصولات کشورهای خارجی 
باشد. وی نخبگان و سرمایه گذاران را 2 بال پیشرفت 
کشــور دانســت و عنوان کرد: اگر دولت سیزدهم به 
واســطه اهمیت علم و دانش در کنــار مجوزهایی که 

برای ســرمایه گذاران صادر می شود، حضور نخبگان 
و پژوهشــگران را به عنوان شرط تحقق مجوزها قرار 
دهند؛ تا صاحبان صنایــع و معادن از حضور نخگبان 
در مجموعه خودشان به صورت جدی و نه به صورت 

نمادین استفاده کنند.
 برگزاری جشنواره بین المللی در سال آینده 

 رییس دانشــگاه پیام نــور هرمزگان  نیــز گفت:  در 
این جشنواره که افتتاحیه اش در ابوموسی برگزار شد، 
اختتامیه اش در اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شــده 
اســت که از اتاق بازرگانــی قدردانی می کنم. منصور 
فرهادی افزود: 2۵۰ مخترع از ایران در این جشــنواره 
شرکت کردند.فرهادی خاطرنشان کرد: ۳۵ مخترع به 
مرحله نهایی راه یافتند واز 1۳مخترع در این جشنواره 
تجلیــل می شــود.وی باقدردانی از اتــاق بازرگانی 
هرمزگان بدلیل همراهی و حمایــت از برگزاری این 

جشنواره ملی، اظهارداشــت: درصورت حمایت اتاق 
بازرگانی، پالایشگاه نفت ستاره، صنایع ، نداسا و.... از 
برگزاری این جشنواره ها، درنظر داریم سال آینده این 
جشنواره را در سطح بین المللی برگزار کنیم.وی گفت: 
این جشنواره با شعار »خلیج فارس خانه ماست« در 
ســال آینده در بوموسی با حضور مخترعان و مبدعین 
در سطح بین المللی  برگزار می شود.فرهادی گفت: نام 

خلیج فارس،حیثیت و آبروی ایران است.  
  نائب رئیس اتاق بازرگانی اســتان نیز در این مراسم 
با قدردانی از دانشــگاه پیام نور استان در برگزاری این 
جشنواره ملی، بر لزوم برگزاری چنین جشنواره هایی 
توسط دانشگاه های استان در سطح ملی و بین المللی 
تاکید کرد و گفت: اتاق بازرگانی ارتباطش را با مراکز 
 علمی و دانشــگاهی افزایش داده و حامی این مراکز 
می شود. حســن روحانی افزود: نام خلیج فارس بر 

تارک اقتصادی استان و کشور می درخشد.
  روحانی گفت: اقتصاد اســتان هرمزگان بر اســاس 
اقتصاد دریاپایه و گذر از اقتصاد ســنتی به مدرن است 
و تاکید داریم  بایســتی از ظرفیت علمی و دانشگاهی 
در اجرا و عمل توســط شرکت های بخش خصوصی 
و بنگاه های اقتصادی استفاده شود. وی گفت: رئیس 
اتاق بازرگانــی  به مباحث علمــی در کنار مباحث 
اقتصــادی توجه دارنــد و معتقدیــم از ظرفیت های 
علمی در اقتصاد دریامحور بایســتی بیشــتر استفاده 
کنیم. مدیرعامل شــرکت نفت ستاره نیز در این مراسم 
 از آمادگی این شــرکت برای حمایــت از مخترعان و 

تجاری سازی اختراعات خبر داد.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
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که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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  مصاحبــه اختصاصی//بــرای فرهنگی ها 
مسئولیت بســیار بزرگی است. هر چه شغل 
عظیم باشد، مسئولیت به همان مقدار بزرگ 
و عظیم اســت. مســئول تمام مقدراتی که 
برای یک کشوری پیش می آید، مسئول تمام 
انســان هایی که باید انسان بشوند، مسئول 
تمام جوان هایی که زیردست آنها باید تربیت 
بشوند. تربیت باید بشــود انسان در مکتب 
فرهنگیان، معلم و مقــدرات هر مملکتی به 
دســت همین هاســت که از فرهنگ بیرون 
می آیند و پیشرفت هر کشوری و عقب ماندگی 
هر کشوری، باز به دست معلمین است. اهمیت 
حرفه معلمی خیلی والاست و نباید به چشم 
یک شغل مانند دیگر شغل ها به آن نگاه کرد. 
به طور کلی، برای معلمان، دو نقش یا دو وظیفه 
آنان،  وظیفه  نخســتین  است.  شده  منظور 
برابر فرهنگ جامعه  مسئولیتی است که در 
خود بر عهــده گرفته اند و دیگری، وظیفه ای 
که در قبال شــاگردان خــود پذیرفته اند و 
اغلب ایــن دو وظیفه را باهم انجام می دهند. 
معلمان خوب، در تضمین موفقیت و پیشرفت 
شاگردان خود، وظیفه مهمی برعهده دارند و 
آن را به بهترین شکل انجام می دهند. عشق 
و علاقه به تدریس را، نخستین پیش نیاز هنر 
معلمی است و این نباید به آن معنا باشد که 
معلمی شغل شریف و مورد احترام مردم است، 
بلکه بدان ســبب که تا کسی به کار تدریس 
علاقمند نباشد نمی تواند در موفقیت شاگردان 
تاثیرگزار باشد. از سوی دیگر تنها علاقه خود 
معلم به موضوع درسی، کافی نیست، معلم باید 
بتواند این علاقه را در شاگردان خود نیز ایجاد 
کند. تدریس خوب و مؤثر نیاز به مهارت دارد 
و این هنگامی حاصل می شود که معلم نشان 
دهد هم به شــغل خود و هم به کار تدریس 
علاقمند اســت. معلمانی که به درس علاقه 
دارند اما نســبت به شاگردان خود بی تفاوت 
هستند، کلاس شان اغلب سرد و کسل کننده 
جلوه می کند. از این رو نقش معلمان در تربیت 
نســل های بعدی اهمیت بسیار زیادی دارد و 
این معلم اســت که می تواند جامعه را تغییر 
دهد. به مناسبت روز معلم در این شماره نیز 
مصاحبه ای با یکی از معلمان شهر بندرعباس و 
از دبستان پسرانه رضانیا انجام شده است که از 

نظر شما می گذرد. 

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

دریا: خودتان را معرفی بفرمایید. 
من فاطمه دیبا متولد 1۳۸۰ هجری شمسی در شهر 
بندرعباس و دارای مدرک لیســانس علوم تربیتی 
فارغ التحصیل از دانشــگاه فرهنگیان بندرعباس 

هستم. 
دریا: چند سال است که معلم هستید و در 

چه پایه هایی تدریس کرده اید؟  
  بنده از ســال 1۳۹۸ که به اســتخدام آموزش و 
پرورش درآمدم به صورت غیر رســمی در دوره 
کرونا با دانش آموزان پایه های مختلف مشغول به 
کار شــدم اما به صورت رسمی در پایه های دوم و 

سوم تدریس کرده ام. 
دریا: چرا این شغل را انتخاب نمودید؟  

از آنجایــی که در خانواده فرهنگــی به دنیا آمدم 
از همــان دوره کودکــی همراهی بــا کلاس های 
درس علاقــه به این حرفــه را در من ایجاد کرد و 
حتی در بازی هــای کودکانه نیز نقــش معلم را 
اجرا می کــردم و در دوران تحصیل علاقه خاصی 
به مرور و تدریس به دیگر دوســتانم داشتم. اما با 
نزدیک شدن به دوره کنکور، تحقیقات بیشتری در 
 این زمینه انجام دادم و موفق شــدم وارد این حرفه 

مقدس بشوم. 
دریــا: چــرا یــک معلــم بایــد بــا دانــش 
متفاوتــی برخوردهــای  مختلــف   آمــوزان 

 داشته باشد؟ 
  همانطــور که می دانید ما در ایــن حرفه با افراد 
مختلــف از قشــرها و فرهنگ هــای مختلف با 
ویژگی ها و استعداد های فردی متفاوتی رو به رو 
 هستیم که هر کدام برخورد و رفتار خاص خود را 
می طلبد و در نتیجه نمی توان یک رویه کلی برای 

همه دانش آموزان صادر کرد. 
دریا: آموزش ها طی سالیانه اخیر تغییراتی 
پیدا کرده اســت. آیا این امــر در یادگیری 

دانش آموزان تاثیرگذار بوده است؟ 
  طبیعی اســت که با پیشــروی به ســوی کلاس 
فعالیــت  معلم محــور،  از  محــور  دانش آمــوز 
دانش آمــوزان در کلاس درس پر رنگ تر شــده 
و نقش آن ها را در یادگیری بیشــتر می کند چرا 
که خود دانــش آموز در فعالیت های آموزشــی 
 به طور مســتقیم مشــارکت دارد و صرفا شنونده 

مطلق نیست. 
دریا: برای اینکه دانش آموزان بیشــتر به 
درس علاقه پیدا کنند یک معلم چه کارهایی 

می تواند انجام دهد؟ 
  قطعا شــناخت کامل دانش آموزان و پی بردن به 
علایق و استعداد های فردی آنها و به کار گرفتن از 
این استعداد ها در روش تدریس بدون تأثیر نیست! 
استفاده از روش تدریس های نوین مخصوصا تلفیق 
دروس بــا بازی ها و دســت ورزی های جذاب 
می تواند دانش آموزان را برای شرکت و همکاری 

در یادگیری تشویق کند. 
دریــا: خانواده ها چگونه می تواننــد در امر 

تحصیل فرزندانشان اثرگذار باشند؟ 
  خانواده به عنوان یک رکن اساســی و مهم نقش 
به ســزایی در تحصیل دانش آموز دارد. آن ها می 
توانند با ایجاد یک محیط مطلوب و پر از آرامش 

همــراه با حمایت های عاطفی و تشــویق و 
ایجاد انگیزه، بــه دانش آموز کمک کنند 

تا به پیشرفت تحصیلی مطلوبی برسد. 
همچنین همراهی و همکاری اولیا با 

معلم می تواند این اثرگذاری را 
بسیار افزایش دهد. 

دریا: آیا استفاده از ابزارهای کمک آموزشی 
را برای دانش آموزان توصیه می کنید؟ 

  قطعا بله. وســایل کمک آموزشی نقش به سزایی 
در افزایــش کیفیــت یادگیری به عهــده دارند و 
دانش آموزان هنگام اســتفاده از ایــن ابزارها در 

جریــان  تدریــس، حــواس پنجگانه خــود را 
 بــه کار می گیرنــد و در نتیجه مفاهیم برایشــان 

ملموس تر و قابل درک است. 
دریــا: خودتــان علاقه بــه تدریــس در چه 

موضوعاتی دارید؟  

  از آنجایی که در مقطع ابتدایی مشغول به تدریس 
هســتم دروس از انعطاف بالایی برخوردار هستند 
و معلمــان ابتدایی محدود به یــک کتاب خاص 
 نیســتند اما تدریس ریاضی را بیشــتر درعلایق

 خود می بینم. 
دریــا: دانش آموزان به چــه درس هایی در 

کلاس علاقه نشان می دهند؟ 
معمولاً اکثر دانش آمــوزان به فعالیت های 
عملی همراه با دست ورزی علاقه بیشتری 
نشان می دهند از همین رو دروسی مانند 
علوم و ریاضی و مخصوصاً ورزش را 

بیشتر دوست دارند.  

دریا: یک معلم چگونه می تواند دانش آموزان 
را تشویق به مشارکت در فعالیت های کلاس 

نماید؟ 
   ایجاد محیطی شاد و همراه با رقابت های دوستانه 
مــی تواند انگیزه دانش آموزان را چند برابر کند به 

همین خاطر با قرار دادن دانش آموزان در گروه های 
چند نفره و تشــویق آنان به فعالیت های گروهی 
 و پیش بردن کلاس به ســبک دانش آموز محور 
می تواند مشــارکت دانش آمــوزان را در فرایند 

آموزشی افزایش  دهد. 
دریا: معلمی همواره با خاطرات زیادی همراه 
است خاطرات جالبی که از این شغل دارید 

را برای ما هم بیان بفرمایید. 
 یکی از خاطرات جالب من مربوط به چند سال پیش 
در دوره کروناست. در اواخر کرونا، دانش آموزان به 
شــکل گروهی و با رعایت پروتکل های بهداشتی 
در ماه آخر سال تحصیلی به مدرسه می آمدند. در 
آن زمان وقتی برای اولین بار به شــکل حضوری 
وارد مدرســه و کلاس شــدم کادر مدرسه و حتی 
دانش آموزان مرا با دانش آموز اشــتباه گرفتند و 
چندین بار پرســیده شــد که کلاس چندم هستم؟ 
البتــه به لطف خداوند منان توانســتم ارتباط قوی 
و خوبی با دانــش آموزان برقرار کنــم و آنها در 
 کلاس حضوری با علاقه بیشــتری در فعالیت ها 

مشارکت می کردند.
دریا: ذهنیتی در بیــن مردم وجود دارد که 
معلمان در طول تابستان کاملاً بیکار هستند 

آیا این ذهنیت درست است؟ 
   درست اســت که ما در تابستان با دانش آموزان

 به طور مستقیم ارتباطی نداریم اما همواره یک سال 
تحصیلی موفق نیازمند برنامه ها و اهداف مشخصی 
اســت. در این دوره معلمان مشغول برنامه ریزی و 
نوشتن اهداف روزانه، ماهانه و سالانه مربوط به سال 
تحصیلی پیش رو هستند و حتی با بررسی کتب و 
شرکت در جلسات متعدد سعی می کنند برنامه ای 
جامع و موثر برای ســال تحصیلی پیش رو داشته 

باشند. 
و  دانش آمــوزان  بــا  ســخنی  چــه  دریــا: 
خانواده های آنها دارید که در درس هایشان 

موفق باشند؟ 
  بی شــک دانش آموزان ســرمایه های انسانی 
و گرانبهایی هســتند که آینده کشــور ما در گرو 
 آن هاســت. از ایــن رو تقاضــا دارم خانواده با 
نظارت مستمر و ایجاد بســتر و محیطی مناسب، 
شرایط رشد فرزند خود را ایجاد کند و دانش آموزان 
نیز در اجرای فعالیت ها تمام تلاش و پشتکار خود 
را به کار بگیرند و با خانواده و معلم خود همراهی 

لازم را داشته باشند. 
دریا: سخن پایانی خود را بیان بفرمایید. 

  از اینکه این فرصت را در اختیار بنده گذاشــتید 
از شــما و مجموعه خوبتان بسیار سپاسگزارم. از 
خداوند منان برای تمام دانش آموزان خوبم سلامتی 
و موفقیت های روزافــزون آرزومندم و امیدوارم 
هرکجا که هستید قدر گوهر وجود خود را بدانید و 

در همه حال بهترین خودتان باشید.
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